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J. Milius.
Nepykit!
Drg. Mislinčius. 
jo Prakalba.x 
Pittsburgho Spauda.

Rašo Pruseika

Mirė Rymo Katalikų Su
sivienijime prezidentas J. 
Milius (Miliauskas). O juk 
savo laiku, po 1905 m. revo
liucijos, Jisai buvo garsus 
socialistas ir prakalbįninkas 
Pittsburgh© apielinkėse. 
Bet vėliau jį pasigavo kun. 
Sutkaitis. Ir . nuo to laiko 
jisai vif to kuniginiu, nes 
gavo riebų' džiąbą.. -Jeigu 
kokiai partijai reikia niekšo 
fe ji visuomet gali jį'gaut 
0&s'socialistus.

Kaip kak užpyko ant ma-
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Pirmas •Lietuviu Darbi

ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių,

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite * 
Pasaulį 1
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SSSR. Atstovai Ta 
rias su Berlynu

Ape tai Pranešta Anglijai 
h* Francijai.

BERLYNAS: —Iš tikrų 
šaltinių patirta, kad tarpe 
SSSR, ir Vokietijos daroma 
naują sutartis, kuri padeng-

nęs, kad aš pavadinau pašle-^asu -7ra Fero> Rnpallo 
mėkais tuos, kurie negavo .teutartyj iri kt nuo telaiko 
nei vieno skaitytojaus “Vi], gyvenimo iššauktus daly- 
hiai”. Labai lengva būti ne- CUS-
pašlemėku dabar. Gaukite 
dabar “Vilniai” bent vieną 
skaitytoją. , Niekuomet ne
bus pervėlai.

Kūr dingo poetas Saulės 
Brolis? Ar jisai gyvena 
Detroite ar ne? Bandykite 
sugąut tą draugą!

Britanijos ir Franci jos 
valdžios tapo painformuotos 
apie darymą tos sutarties, 
bet jos savo nuomonės tuo 
klausimu dar neišreiškė. Su
prantama, kad joms tas bus i 
neskaniu surprizu.

Herrine Vėl Kratijo Praliejimas Bolševikai Laukia I 
Atlekiant NorgėsMuštynės Įvyko Del Nomina elniu Balsarany; Tai Kelinto 

Sykiu Tame Miestelyj P anašūs Dalykai Dedasi
HERRIN; Ill. — Šeši as-1 more, Marllnd Ford, ir Ben 

menys tapo užmušti, o daug Sizemore —| visi klariieČiai. 
sužeista kovoje, kuri iškilo Kova dc| balsavlį,u. 
.arpe klaruecii) ir jų Kai anoma; bal 13 d. čionai 
nrnkų, pereit4_ųntradienĮ,L „„„Janiai. baisa,;.
& U^;ifoT fe.ApT?,000 šūvių buvo

’aUos milicijos vel«s (USn«’leRB ' 
Weaver, taipgi šerifo page!-i būriai buvo prisiųsti, bet jie Sąjungoje,
bininkas. Visi jie yrą kla- negalėjo’ nieko padaryti, 
niečių priešai; Mack Size-Iries jau buvo “po viskam”.

Orlaivis jau Apleido Pul
kam, Išskrisdamas į Oslo, 
Norvegiją.

VISOJE STREIKO SRITYJE BUS 
APSKELBTAS KARO.STOVIS, NES 

TO NORI SAVININKAI

ęipnai. Užmuštieji' seka: mat Apie 1,000 šūvių buvo
gelbininkas; Treadway, še
rifo pagėlbininkas, ir Noble I Nors v;

LONDONAS. — Orlaivis 
Norge apleido Pulhamą bal. 
13 d., kai 11:40 vai. naktį. 
Jis bus Osloje, Norvegijoje, 
balandžio 14 d. Ten pasto
vėjęs dieną, lėks į Leningra-

Valdžia Pasiryžo Užsmaugti Audėju Streiku Neleis Daryti 
Susirinkimu; Areštuos ir Baus Kiekvieną

PASSAIC, N. J. —» Šerifas ikoristit 
Morganas, Passaico apskri- Wolfe,

(unigas Stoja Už 'Tai- 12-kos Mėty Amžiaus 
symą” Blaivybes Vaikas Užmušė Seserį

Iš Maskvos ateina žinios, 
kad Sovietų Sąjungos liau
dis, valdžia ir mokslo įstai
gos didžiai susidomėjo 
Amundseno kelionę. Ka
dangi Norge atlėks į Lenin
gradą ir ten ansistos tūlam 
laikui, tai SSSR. Mokslo 
Akademija ir Leningrado

Šerifas j koristiiųcjjos. • > Rašytojas 
...........,. pavįy padėtas, po 
$5,000 kaucijos.

Teisėjas norėjo suareštuo
ti ir patį adv. Hays, bet šis 
jam gerai atkirto, sakyda
mas, kad jis nepaisąs, galį 
ir jį areštuoti.

Apart to, teisėjas Har- 
greaves išvijo iš teismab'u- 
čio visus .reporterius, saky-

ties, atvažiuos čion ’ su< 150 
ginlduotų mušeikų ir, per- 
skąitęs “sukilimo aktą”, ap- 

1 skelbs karo stovį. Tas 
reiks, kad kaip Garfielde, 
taip ir Passaice, ir veikiau
siai kituose miesteliuose, 
bus uždrausta streikuojan
tiems audėjams susirinkti į 
svetaines, f 
stracijas ir eiti ant pikietų 
linijų.

Šitokius kovos būdus nusi
tarė vartoti valdžia su kom- 
nanijomis prieš darbinin
kus.

Jei visa streiko sritis bus j 
"anvainikuota” karo stoviu, H

daiyti demon- damas, kad jie negalį initi 
jokių kalbų, nes “čia viešpa
tauja karo stovis”.

Weisbordas dar vis 
Kalėjime.

Weisbordas turėjo išbūti 
tris dienas kalėjime dėlto. 

M U, „JUH kad sunku surinkti $3O,0U0 
taTnėrrmžiaurio7 abejo-'kaucijos. Tariaus tiįamąsf, 
nes, kad darbininkams bus' fed Jis greitu laiku bus is- 
labai sunku laimėti streiką. įbuosuotas.
Kapitalistai turės didžiau- Teisėjas Hargreaves be to 
sias progas samdytis skę- pareiškė, kad jis “apsidirb- 
bus. o darbininkams nebusisiąs” su visais “iš kitur at
galima išeiti prieš toj. Ske- vykusiais agitatoriais”, 
bai bus gabenami iš visos žodžiu, Passaice ir jo 
Amerikos. įapielinkėje kryžiaus karas

- (prieš audėjus. Bet darbi- Viespatauja Ty o y bė* laikosi (pasf- 1
. AiiierikosXi^iF-^WiuvlirIf^sHisf^j v-.. * s^fe***.
Unijos advokatas Hayš, .iii- p, S. Pereitame ^Laisvės’ 
ris Čiohai atvyko į Garnel- inurneryj buvo minėta, kad 
dą išbėlųo'ti rašytojo Wolfe, suareštuotas William Wejn- 
kurį policiją taipgi suarešdstone (ADP. II-rojo Dis- 

l.tavo del “nepaklausvmo po-Jtrikto , generalis sekręfo- ' 
. . .. ilicijos”. sako, kad šis vai- rius), bet pasirodė, kad tai

mnkai pasieks pačius sjau- Įdžios žvėris yraj didžiausia |buvo ( klaida., Suareštuotas 
rius ir, jei _ jiems atsitiktų tyronybė ir .bjauriausios rū-įtapo ACWA. unijos atsto-

AUSTRU KOMUNA WASHINGTON. — Sena-j NEWARK, N. J. —* Salva- (Sovietas nuskyrė specialę
* to juridinio komiteto sub- tore Cuzaniepė, 176 New-(komisiją pasitikhnui oriai-į LU J LIJL 1‘JLAHU IWIIlil LC Lv &L4.K/ | LUA v XIV Altn

(komiteto tyrinėjimams pa- ton St., Newarke, eidama i 
kviestas kunigas Pranas j krautuvę pirktis vakarienei 

t ■»< i ... • Kasączun’as, iš miestelio.maisto, namie paliko 12-kos
Į Maskvą atvažiavo Pir" Sugar Notch, kietosios ang-|metų amžiaus vaiką, Juozu- 

moji Austrijos ateivių ko- | |-pfl pa vahtiiėie. ika*ir 4 metu įamžinus mer-
muna Ulfeld , susidedanti 
iš 201 suaugusių ir 17 vai
kų.

Komuną išnuomavo Semi- 
rečensko valsčiuje 2,750 
hektare žemės su tikslu or
ganizuoti jame parodos kul-l 
tūrinę sodininkystę, 'fe dar-

Drg. Mislinčius per 15 me
tų visuomet teisingai veikė. 
Jisai buvo koviėtis, pritarė 
V. Kapsukui, veikliai dirbo { 
tuomet, kada kūrėsi Darb. : 
Partija ir visą laiką daug 
ir gerai rašė mūsų spaudai. : 
Jisai stovėjo pirmose eilėse j 
ALDLD.

Ir todėl aš manau, kad d. 
V. Kapsuko pastaba, tokia 
negirdėtai aštri, buvo ne 
vietoje. Tai buvo ne kriti- r___ t _______
ka tos pastabos, bet griežtas. Ižininkyste ir pieno ūkį. Sa-I 
pasmerkimas viso Mislin- vo aprūpinimui grupė gavo 
Čiaus. * 40 tūkst, iv į pųp Austrijos)

, valdžios.

I lies'centre, Pa. valstijoje, i ką 'ir 4 metų įamžinus mer- 
Jis liudijo, kad dabartinė Igaitę, Katriutę. Greitai poi 
“blaivybė” labai tvirkina? jos išėjimui, , ant gatvės pa- 
jaunimą. Esą, vaikai, gau- sirodė Juozukas ir pradėjo 
darni mūnšaino namie, bai- rėkti: 
riai girtuokliaują; Geria sy
kiu‘su tėvais. Pirmiau, lai
ke laisvo pardavinėjimo gė
rimų, to nešimatydavo. •

“Aš nušoviau savo sesutę. 
Jinai kruviną. Jinai nešne
ka. Reikia gauti daktaras.”

Sprendžiama, kad vaikiš
čias užmušė savo sesutę ne
tikėtai. Jis veikiausiai žaiz-Kai Kur ir “Sausieji” Esti

. Bet to, komunojJ Laimėtojais ' 
*■ Teko man Brooklyne gir- vj.a ant 18;OOO' dolerių zo- 1 į'.*^" •" -1-
dėti. Michelsono prakalba, mes ūkio mašinų. '! ( izAMciAC;( nrTv Mn
ĄŠ’rūkiau cigaru ir m ėdi ta-, Kiioihėt komuna įsitaisys L- . .p„t. ,,Hik.rašUs The 
dfativo'Radiko0- ‘'Ftofe ? WeeH^KansaB Citv,’ leido
dfaugo Radeko. ak. koks|tuo?1et atvažiuos ir dar h- ,av0 Skaitytojama balsuoti

fesjej1., nana1’ blaivybės1 įstatymo klausi-įtina. “ Marcus Rosenwald,
mą 13,770'išsireiškė ųž pa- redaktorius ir leidėjas laik- 
laikymą blaivybės įstatymo, raščio Tucuman EI Orden,

damas ųpad^^ ~

' 'Redaktorius Užmuštas 
Argentinoje

į vininkų. Komisijos pirmi- 
ninku vra Jasverdlovas. vi- 

1 ce-nrezidentas Mokslo Aka
demijos.

Didelis Priėmimas.
Puikų pasitikimą komisi

ja rengia sveČiams-keliau- 
ninkams. Jie bus išvedžio
ti po visas žymiausias vie
tas Leningrado. Bus suruoš
tas bankietas. Tik Sovietų 
valdžiai nepatinka, kad 
Amerikos vėliava buvo duo
ta Ajaundrenųi del nugabe
nimo ant šiaurinio ašigalio.

gajus idiotizmas, kuomet 
jisai turi suleidęs gilias šak- 
niš”..

Mich eisenas baisiai bėda
vojo del vąrgu kapitalistų 
klasės. Sako; ir jiem var
gas, ir jiem begaliniai rū
pesčiai ir jiem amžinas gal
vos kvaršinimas. Taigi, so
cializmas ir jiem būtų nau- 
dingas...
/ Aš jau misliau, kad tas 
ponas paprašys aukų kapi
talistų klasei.
‘ Michelsonas vertas šimtus. _ __
tųfetančių dolerių, Jhu jam'nes, pa!

BUENOS AIRES, Argen-

I kia Amerikos kapitalizmą.
Žada Pagelbą.

SSSR. Mokslo Akademija 
štai ką pataria Amundseno 
ekspedicijai: kuomet keliau-

skaičiuje 600 narių.

Sumušė Vaikį Delei tao&-Prię&. >' 
i Gaisras ir Jo Nuostoliai

Pabaiskas. — Kovo ; men. 
11 į 12 d. pirmą vai. nakties 
Skapiškiu pal. ištiko gais
ras. Sudegė p. Tušd„kioji- 
mas, daržinė, gurbai, pirtis, 
medžių, lentų, mašinų, gy; 
vulių ir kitko. Nuostoliai 
siekiai 24,750 litų. ;

numirė čionai nuo revolve
riokulipkų, Jcurias jam su
varė tūlas Carlos Hilmer.

ryronyoe irai i auna tįsios re- lapo auvva. i 
sies mindžiojimas Amerikos 'vas. Weinstein.ten nelaimė, prisieinant nu

sileisti ant vandens su orlai
viu, tai jie, keliauninkai; tib ,
retų padaryti eksploziją, VOKttbJOS FaSlStai StlD-

Dusetos. — Avilių fili jos 
klebonas, atvykęs į šarkiš- 
kių prad. mok. mokyti tiky
bos, septynių metų vaiką 
nemokantį paskaityti reika
lavo pakalbėti “šešių tie
sų”. Vaikui nemokant, pri
bėgęs pagrobė jį už krūti- 

,nės, pakėlęs augštyn ir “ru- ----- e
pačiam soriąlistihė tvarka j siškai” koliodamas nuvilko j sekretorius jau aplaikė ofi- 
būtų baisiai nenaudinga, i vaiką j kampą. Greta sėdė-.,cialj raštą nuę SSSR, kas

♦ * * ięs vaikas nusigandęs nore- j dėlėj atsisakymo dalyvauti
r Pittsburgho kapitalistinė'jo atsitraukti, bet ir tą ta Į nusiginkTayimo konfėrenci- 

• spauda prasčiausia visoj ipat nelaimė sutiko, Nubau- įjoję, JKą, darys, talkininkąi;
Amerikoj., Čia nesurasi nie-(dęs tuodu vaikus, kreipėsi į liekasi palaukti. ,
ko panašaus • į Baltimorės visus mokinius, (liepdanias , jyfexįc0 City —■ Iš relsti 
^?Unp,ai>ern.’-, į aPie..^ jos Jalisco pranešama, kad

jv^n^ą b6|ševi)di ir apšaudvtas

Geneva. — Tautų Lygos

IŠNAUDOJA ŽMONES

Rokiškis. Šiame vals
čiuje daugiau kaip. 35 šei
mynos tapo suturėtos nuo 
išvažiavimo L Braziliją. 
Kiekvienai šeimynai pada
rytas išlaidas 85 litus nieks 
'negrąžina.

kurios aidai būtų, ūžrekor- 
duoti Mokslo Akademijos 
seismografo stotyse. Tuo
met Sovietų valdžia greit 

Į pasiųstų pagelbą keliaunin
kams.

Baltriškiy Kunigo ‘Pa
mokslas’ su ‘Ura!’

riai Organizuojasi
Gibson hitei Advokatas 

Jau Nusamdytas
BERLYNAS. — Vokieti

jos fašistai organizuojasi ne 
juokais. Trys organizacijos 
iki šiol veikusios atskirai, 
nutarta sujungti į vieną ga
lingą fašistinę organizaciją. 
Jomis yra: Plieno šalmas,

ROMA. — Lordas Ash- 
bournas, brolis Gibson’iutės, 
— šovėjos Mussolinio —-ga
vo advokatą, parlamento at
stovą Enriką Ferri, kuris 
gins merginą. Jis yra žy
nius kriminalių bylų advo-

press’, į Phila. “Lėdge'ri’ ar 
Detroito “-Free Press”. Kuįo- 
met aš išreiškiau savo plas
tą nudmbnę apie'' Pittsbu r- 
gho presą, tūlas draugas 
pareiškė: tur būt. tuos laik
raščius redaguoja. Baltru
šaitis.;.1 i

pąsitejsiną, kad jis esąs nei 
bolševikas, d tik mokini^i iijr, 
jų tėvai esą bolševikai. Vai
kas ąusirgęs, ir sakoma būk 
iš išgąsčio 'prifeŽąstięs.

, NEGIMDO VAIKU

Kaip Yčas su Svarai 
Išnaudojai 'Darbininkus?

Kaunas; j— Tenka 'patirti, 
kad Kauno1 arklių i tramva
jaus brvč, kuri Nusideda, iš 
pp: Frenkelio, l Švarco ių<^L 

nysi kuriame- važiavo katalr- Yčo, savo, taniau tojams ne-

Mexico' City. —- Iš valsti-

Išvarė iš Proto Tarnaitę

"-Zarasai, -r- Apskr. yirši- 
hinko p. D. tarnaite išėjusi 
iš .proto ėmė viską daužyti 
ir būk padariusi p, D. apie 
2,500 litų .nuostolių, pro lan- l 
gąrpabėgo.

VEDA ŠEŠTU SYKIU!

MIAMI, FLA.'—Judomų 
i paveikslų akįorė, Peggy 

Hopkins Joyce, praneša, 
f fed ji tftoj ženysiantis jau 

šeštu sykiu.

d.

Jaunųjų Vokiečių Organi- katas NoS tin nada' 
zaciia ir Werewolf Dr Hu- , °£1™a P.ada’Baltriškių bažnytk., Eže--žarija ir Werewolf. Dr. Hu-!rvu cihonn’infz ‘hniu rėnų apskr - Kovo- mėn. genbergas yra vadu fašis- ^p’^inta beprote.!- bkad 

4 d. per sv. Kazimiero Atlai- cų« • .. ...
duš ir mums baitriškiečiams Į 
teko išgirsti šių laiku mados >

: P/, W1 MCJpiULC, 11 Ačiū

. . »i - j ų ; būtų galima atiduoti jos
Fašistai nepasitenkina !da- broliui' del saugojimo. Ki- 

*ais žodžiais tariantį norimabartine nacioųalištų vado-

kų 'kunigai* su davatkomis, bedavėi kalėdų -švenčių prie- 
irt i - -------- t j .y : do, nebeduoda velykų šven-
Svarbu Newarko lietuviams •Jfe’ dlį“£?au1“i I ir tų pačių i algų nebeismoka. 

Dabar dar tebebaigiama at- 
kaišioti algos už į vasario 
mėri,iir, vietoj to, kaip pir-, 
ma išmokėdavo reguliariai gu kumščiu ėmė rėkti nesa- 

. 'u-r-a!”,

i Darbininkams
’ Sekantį penktadienį, ba
landžio 16 d., Lietuvių Sve
tainėje, 180 New York Avė.,

iexo išgirsti šių lainujmaaus i bartine nacioųalištū vado- tais žodžiais tariant norima 
Damokslą, kurį pasąke Sala-vybe. Jiems nepatinka.taip- šovėją visiška; išteisinti be 
ko klebonas, kun, Martynai- gx,, kad, komunistai su Sočia- teisimo, bradiniuose tyrinė- 
tis. Pamokslas , pradžioje ]isįaįs surinko 12,000,000 pa- | jimiiose., 
buvo labai nmtas ir įdomus, ra£y jei konfiskavimo būvu- ;

Yinil/rn.i įimto vnivŠTi mon • i * ■ <! i i ■ ! • _■ t_______. « .  - Tbet neilgai trukus .virio vien 
šmeižtu ir ’keiksmais, siunį 
piamais vąlst- ĮiajUdi^inkų 
ir kitoms kairiosioms parti
joms ik galų įšale taip “sielų 
ganytojas^’ įsikarščiavo, kad 
net daužydamas .į- sakyklą

šio kąizerib Jurttį. Jie ma
no pradėti yajųx u£ ūmų į-' 
steigimą .fąšistų. diktatūroj 
Vokietijoje.

McKinley sumustas
CHICAGO, Ill. -n. Šios vai-

jstijos nominaciniuose balsa-

Rokiškis. — Kovo 14 ------- ■. 5 ... 4. .
valdininkų kliube seimo at- Newarke, įvyks didelės pra- 2 kart per mėnesį, dabar irlvu balsu rusišką 
stovas Draugelis laikė mi-j kalbos. Jas rengia Passaico už kovo mėnesį kaišioja po kas sukėlė klausyto jų tame 
tingą Kalbėtojas aimana-streikuojantiems audėjams1 RonEoinianE fanu tnirin namnVciz.
vo. kad lietuviai nebenori remti komitetas. Bus aiški- 

. n “—*-- -
I gimdyti valdininkai, ir kiti j streiką irjo eiseną. Prakal- 
inteligentai. įbos bus žingeidžios. Kalbė-

1 ■ ’ • I tojai: n
Washington.Amerikos A. WEISBORDAS, strei* 

ko vadas, kalbės angliškai.
R. MIZ A R A, lietuviškai.
Bus ir daugiau kalbėtojų.
Kiekvienas lietuvis darbi

ninkas kviečiamas atšilau* 
kyti. Pradžia 7:30 vai va
kare. . . r

10-20 litų. Beateinant šven-, 
_____________  tems tarnautojai neturi iš 

vaikų turėti. Vaikų .biją1!narna apie Passaico audėju ko ne tiki velykaičių nusi- 
bet ir juodo maisto į- 

si gyti, o ateinančius algos 
prašyti b-vės direktorius ru
siškai koliodamas varo iš 
kontoros.

CHATMAN, Ontario, fe 
Pervažiuodamas per čionai 

, . . i. - . Henry Fordas, automobiliu,žmonių tarpe. buvo wdetl fabrikantas, tvirtino, kad; 
didna=x J>a«piktuiiniM. nescnai mirusis Burbankas 

“tikėjęs į užgrabinį gyveni; 
mą”. Koks naivus tas tvir-

iuoko. 'Po tokio pamokslo

unijistų darbininkų viduti
nė alga, nerokubjant mies
tu gatvekarių darbininkų. 
1925 metais, buvusi $1.09 į 
valandą.' Bet Įdek tų1 orga
nizuotų darbininkų - Ameri
koje esama.

Paryžius. — Dvi < žymios 
Amerikos kapitalistės tapo 
apvogtos Paryžiuje. Už 
$85,000 žemčiūgų nuo jų pa
griebta. ♦

kad bažnyčia, kur žmonės 
susirenka Dasimelsti, nanau-, n
doiama keiksmu, šmeižtų iritinimas* 
mitingų vietoms, ; 1

Richmond, Va. — Veik vi
sa Virginijos valstija tano 
apdengta stora sniego plu
ta, pereitą, antradienį, šal
tis Ją dieną taipgi buvo ne
mažas.

' ,i, i, 4 vimuose į federaliųs sena- 
KOKS JIS NAIVUS! (torius, republikonų demo

kratas, stojantis prieš 'pa
saulinį teismą, Frank L. 
Smith, sumušė B. Mc
Kinley. Demokratu kandi
datu pasiliko G. E. Bren
nan. ' ’ r

Chicagoje balsavimo 
hoje buvo daug 
šaudymųsi. \

* ’ r- I

New Britain, ^Comi^-w 
Gardner C. Weld, republi- 
konas, tapo į išrinktas Šio

Washington. — Kongrese 
daroma planai, kuriais nori-
ma atimti paskutinė tiesė iš miesto majoru. Jis gavo tik 
Filipinų Salų kongreso. Bus 200 balsų daugiau už savo
pavesta' visa gale diktato
riui Woodui.

oponentą, demokratą Pao 
nessą. >
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B Žmogaus Kmio'Me^^Ž

Iš ko padarytas mūsų kū- mūsų veiklumas; energiją^ 
nas?ri- iš mėsos,— atsakysjfizinė iF dvasinė jėgą tun., 
nedaug ką mąstęs, Vidutiniš 'neapsakomai didžiulės ver- 
skaitytojas. Kitas da iš-iė& Tatai'jau visai ritas: 
skaitliuos, kad mūsų kūne/klausimas. Atraskit kur ki^ 
apart mėsos, yra dar irjtątbkią pigią mašin^kgri-’ 
kaulų, 1 gyslų, sausgyslių,'sugebėtų tiek daug įvairia 
kraujo, įvairių vidujinių brangių darbų atlikinėti, 

kaip kad mūsų kūno maši
nerija. • •' ' ’ r:-: . .

Įėjimų visus koinunistus ir 
kitus darbininkus, kurie 
baudžiami už proletariat^ 
reikalų gynimi/., ‘1

Visomis jėgomis apginti 
darbo unijų teises nuo kapi
talistų pasikėsinimų prieš 
uriijas. i • 11 i -); • |

Eiti keliais ^Scarborough 
vsuotino darbo1 unijų kon
greso, kuris pasisakė už vie
ną Darbo Unijų Jnternacio-

Internacionalo dainavimu. 
Drg, Saklatvala, komunis
tas šalies seimo atstovas, 
pasveikinimo prakalboje iš
vadino Anglijos vėliavą 
“tarptautinio plėšimo ir 
žmogžudystės< vėliava”.- :

Konfeiehcija padarė- visą 
eilę gerų tarimų:

Sudaryt fabrikuose, veik- 
b’us sąmoniųgųį darbininkų 
brįanduolius-grapes ir siirišt __ -
sąl vietinėmis darbo unijų malą, už susiliejimą Amst^- 
tarybomis. 1 ’ ,'';

[Įš fiziniai drūtų ųnijistų 
sunrgamzuot darbovietėse 
darbininkų apsigynimo kor-i 
piįus. (' '

‘Panaikint taip vadinamus'
“Maištų” Įstatymus^, kurie, 
yra atkreipti prieš • darbi
ninkus. ; ! : Į1''

I Kovot • piieš patriotinėj 
stipiklauzių organizacijas.

Spirt valdžią,- kad karei
viai nebūtų'naudojami 1 lau
žyčiui' streikų, kųbpįet ka-

. šelviai nuo tokip darbo at
sisako.

Tuo jaus paliuppųot iš ka

Raudonasis Biznis.
Rašo P. Buknys.

Ar Atatinka Antgalvfe?
Drg. J. Banas iš Chicagos | 

prisiuntė ' laišką, kuriame j 
užgina raudonojo biznio į 
skyrių, tik jis mano, kad j 
pasižeminimas bolševikam i 
naudoti tą antgalvį Raudo
nasis I Biznis. Drg. Bano 
nuomone, biznis dabai prasy
tas žodis/ nes jis visada ant 
lūpų buržuazijai.

Kaipo terminas, biznis nė
ra niekuo blogesnis, nei, ge
resnis už' visus 'kitus termi
nas bei' žbdžius, Vartojamus 
mūsų kalboje, žodis “biz
nis” reiškia užsiėmimą 
Plačioje prassinėje jis varto- 
jamas ^vertelgystėje, preky- 
hoje.. Kada vęrtelgyste 
((vadinant bizniu) daroma 
naudai atskira1 asmenų,nau
dojant žmonių spėką ir triū
są* parazitiniams tikslams, 
apsukant savo klijentus,koš- 
tumerius, tokius . biznius 
mes, bolševikai, smerkiame^ 
Bet kuomet prekyba, vertel- 
gystė tarnauja , darbininkų 
klasei, pašalpos,, apšvietoe | 
ar kitokiem reikalam, tada , 
ji ■ naudinga — naudingas 
biznis. Sovietų Rusijos koo
peratyvų direktoriai , vadi
nami raudonaisiais direkto
riais ir biznis, kuriuo koo- 

I Įjeratyvai' ' užsiima; vadina-

tai, tjk DiarlknjnkAnjs gyvenant 
|XT Viename tik l^apįtgiistįhpsei šalyse, ,būti-
INey Yorke yra.dar 151 dar- Ljųįį reikia turėti' savo- špau- 
[bininlaška organizacija pri-dą.( apšvieti^ it kitokias 
Siejusi pij-ije^teivių (Tp|ąių L)raugijas. .. Drįugijų 14 ir 

. . . „ i . i - t-----  - ------- [Gynimo Tarybos. Iš^ tų or-ĮSpau4įos paiaikymui reika-
nų minias, žvėriškai blaške j daromų prieš streiklenus, Įnieriams, ateivių ' priešams, Į ganizuotų 1 *'^darbininkiškų [linga imtis biznio. Pavyz- 
jų susirinkimus; teisėjai gi kiekvienas, doras darbiniu- kuomet jie .atkalbineįd dar-1 [kūnų tik mažas i nuošimtis džiūk: rengti konėeūtiis, ba- 
pastatė po $200,000 kauci-[kas turi dar karščiau pulti jbininkus neiti.į prptestq ani-1tėra priklausančių Darbi-Įbus daryti Įvairius spau- 
jos ąštuonioliką i areštuotų,Ipassaikįečiam? pągelboų su tingus-prieš ateiviam.-kalą-.piinkų (Į<(ųif^įątų> / PąitV dųfe darbus,'kad? iurėjiis mh- 
iaįp Įpat ramių streiko vei- Įpiniginėrni^, t ąlikomis, drą- mus naujus- - pančius; - i jie | jai. Taip- New- Yoid«ą:taip.Leria^s £audos,; kad’ stfeišėk 

’‘Tfėjųt" ' dužiais ir avaline.- [parduoda lietuvių darbiam-1 ir kituose miestuose. Taigi Lus .‘•nanim* kitus ligęją
Ikų, reikalus, kūornet gąsdi- reišltiasj l^ū^raš.V^ų^biiĮiį^d 'įįYėjdus kn§fų WUik< 
Inai- dątbiuihkud-1 kėmiihiš-' p’rptąujanpįų j, ’darbininkų Įraščiu skiepijinlui’ da’rbinin- 
tais, tvirtindami, ,būk tai judėjimasi idelei ateivių, tei-. ięUo^'kl4šini6Lšusipratimo.

ig|ų apgynimo/ Ir* tik pas- šiame at7ėjyjė'bizrtis patar- 
kučiausi; pašl'emekai, polibi- pSg traukimui ? darbiniu - 

Ji 114*11 ••c«h/>i<iliciTrti’' M4 i ir i vi 1 S 1 ' i__ — _ J

■niered u second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, ĮjL Yy under tlw Act* of March 3, 1879s ;

jose ir Kanadoj: metams—16.00; pusei metų— 
1.60. Kkose Šalyse: metams—$8.00; pusei metų 
i tą metams—$8.00; pusei metų—$4.00.

KONSTITUCIJA IR STREIKAS
7* “j 1 ’ j j ! n r *Jungtinių Valstijų Konsti- Jie paspiri a N šalin 

tucija (priedų skyriuje v i s o k i a s konstitucijas, 
yilbme) skelbia: ■ ■ ■■■, < , Ę o E i a i j, u s > P°" 

“Neturi būt reikalaujama litinio arklio kaminą,j Šau- 
perdidelių kaucijų”. .. Įtuvas — tokią tiį kbpšdtu- 

O passaico teisėjai uždėjo 
$30, (KX> kaucijos (belos) 
streike rių komi lėto" pirmi- 
nink^i Weisbordui ir po 
$10,0p0 septyniolikai strei
ko veikėju.- ■ Už ka? ■ Vien i - ,, . .
už tA :W t •Į.žHkA’U’^o- P““““* ■ u 

ramiuose streikieriusumHnkimuose bei rnaršavU u“ai ’fd“’.?2d,a
muose streikuojančių darbi- patiem kapitaUstam. O kaip 
ninku bei jų -vaikų. Passai- “S su^durLa su darbmin- 
co l»li<n>s Viršininkai ir tuomet ^hn_konsWu- 
teismai tokį ju veikimą pa- H3 “ mnaudo o- 
vaffipo “tttaiįtū", įvedė’ įta- Jan?s, “bntamaas įstaty- 
siau'karo stovi ir uždraidč ",als,’ Lai gyA-uoja ginkluo- 

v -j i- 1* . v Ifo V'iirncfKci ricccrioonarQiillCL
sueiti bent keliem asmenim 
Į krūvą.

Jungtinių Valstijų konsti
tucija (pataisyme I-me) sa
ko-: ’

Įtuvas — tokią tik kbp^titu- 
_lją* tepripažįsta j 'kąpitalis- 

I tai ir jų valdiniĮrikiy-kuo- 
įĄ met darbo žmęnėšjšųojąl npt 

ramiausion kovon uz papra
sčiausius gyvybės reikalus.

ien Buržuazija, jos teismai ir

ta kumštis, teviešpatauja
žvėriška prievarta prieš-
darbininkus! .. I KAS GINA ATEIVI^

Tokia tai pašlovintoji'TEISES.
Amerikos “demokratija”

3

daminio UnijiStų’Internaci
onalo su Raudonuoju Unijų 
Internacionalu, ' > I • <

Pasiųst nhują organizuotų 
darbininku delegdciją į So
vietų Sąjungą. I

’ Sudėkime 'šią kairiųjų 
darbininkiškų mažumų*1uit 
džią konferenciją Su Nepri- 
klausomosios i Darbo .Parti-i 
josi konferencija^o pama
nysime rimtą - priežastį,, keri 
dėl! dreba.kinkos Anglų “ka-! 

fzioniems socialistams” ir jųu 
I jų poniai — visūn buržuazij 
i jai. ' ; • x -■i < . i

& APŽVALGA

“Kongresas neturi siau- praktikoj. Tą demokratiją Socialistai ir tautnun-
rinli* žodžio bei spaudos ant savo kailio, dabar pati- [kai vienu frontu atakuoja-*
laisvę arba varžyti žmonių ria 16,000 Passaico ir prie- tuos darbininkus, kūne gi*-
teisę daryt ramius susirin- miesčio audėjų, kurių strei- na atęiyiiį teises; kūne ta>ĮĮ
kimūs”. | ką fabrikantai žūt, būt užri- voja pries ateinu registrą-1

O! Passaico policija nuo- spyrė sulaužyti bei krak- (riją ir kitus varžančių Įsta- 
dingais gazais, buožėmis, juose paskandinti. / (tymų sumanymus.
arklių kanopomis ir šautu- Akivaizdoj vis naujų kapi- Kaip tautininkai, taip “so- 
vais{vaišino ramių* streikie--talo ir j® įrankių nedorybių, cialistai” bernauja reakcio;

JOSEPH ZACK 
Local' 88, I.E<S.W.Ū.

Si ZIMMERMAN- I
. Joint Board, Cloak, Skirt, and . 

Dressmakers' Union.

. Čia suihineta tik tos orga 
nizacijos, kūnų ątstpvai y-r raudonuoju bizniu, 
ra komitete, j JBet 4 u 1 “ ..........
menka dalis.

.kaulų, j 
kraujo, įvairių 
organų ir t p. ~ ' 1

Taip tai taip. Bet chemi- : 
jos žvilgsriįu mūsų kųno su-* 
■lėtinė medžiaga yra^ daug 
oaprastesnė;; Chemija; ma
tot, apart kitko, visa ką iš-' 
skirsto, išdėsto* i ‘ papras-1 
ąiąusias sudėtines' dalis va
dinamas elementais.
, Pavyzdžiui, vanduo susi
daro iš dviejų elementų — 
deguonies (oksigeno, hūkš- 
tadario) ddjfį ir vandenilio 
(hid|*ogeho, ' vandengamio) 
dujų, sujungtų krūvon tam 
tikroje .proporcijoje/

Valgomoji druska susida- 
■ ro iš cheminio susijungimo 
• sodijaus (nafcro) ir chlorino 
dujų; į cukraus sudėtį* įeina 
anglis, deguonis ir> vandeni
lis, vis, žinoma, tam tikroje 
oroporcijoje.

Aplamai imant, žmogaus 
kūne kuone du trečdaliu 
(pagal svorio) yra vanduo, 
o tik vienas trečdalis susida
ro iš kietesnių dėsnių.

Sakysim, žmogus sveria 
;150 Svarų. Tokio

Ištraukos iš.Voltaire* 
Veikalo “Kišenine ;

■ Teologija”!
■ i A peliacij a. : . I. . ’ I

1 Tai yra piktosios, dwatosti • 
išrastas paproĮaąi įabsu'^'^b* 
gardus bažnyčiai Tasai* ‘pa- 
protis paleistuvingai ^y*'’*’1 
yeno tūlose šalyse, kur *’ 
dės turi drąsos apeliuoti j 01 
bedievius teisėjus skūsdar' 
miesi ant ! dvasiškųjų^'' 
šventųjų teisėjų už 
tarimus. Mat, juk visiems * 
tikintiems gerai žmonoj ■ 
kad dvasiškiai teisėjai ntf 
ir norėdami “negalėtų* “ 
vO autoriteto1 arba užima- -> 
mos valdžioje vietosi1 
giems tikslams pavartoti?--

Areivyskūpas. <
Titulas, kurio nežinijffi. ,1

- _ syųno pirmudsiuose bažnyčios ijFĮ 
žmogaus kūne esti maz vavimo šimtmečiuose, i 
daug 10 gorčių (galionų) kurį vėliaus_ _ . . _ ___„r išrado
vandens, apie 24 svarai ang-1 minusiėjl bažnyčias '"w 
lies, 7 svarai kalkių, 2 svaru [ mefis; Tie dvasiški 
fosforo, 2 uncijos valgomo- naj; mat, patys iškilę &wL1,

KA1REJA IR RAUDONEJA
Ne tik Anglijos “socialis-Įsu Raudonųjų 

tai”, bet ir visa buržuazija ternacionalu. 
išsigando, matydama, kaip 
sparčiai kairėją ir raudonė- damas^Anglijos 
ja tos šalies darbininkai, ‘.........................

Nepriklausomosios Darbo 
Partijos metinė konferenci
ja (baL 6’d.) kirto skaudų 
ir sthmbų antausi tokiem 

* social-mekleriam savo “va
dam”, kaip Ramsay MacDo- 
naldši, Thomasai, Henderso- 
nai it kompanija.

MacDonaldas nedrįso kon
ferencijoj nei pasirodyti; 
jis suprato, kas jo laukia.

Konferencija didžiausia 
didžiuma balsų nutarė, kad 
sekamoji darbiečių,.((labori- 
tų). Valdžia turės tuojąus, 
šiuo; pat laiku gyvenime 
vykdyti soc^lizmą. Jinai 
priėmė obąlsį, kąęt: darbį- 
nįnkąm . būtų į . suteikiama' 
tiek l įpllaukų (nebevadind'a- 
ma jau tas įplaukas, alga),, 
kad darbininkai galėtų .ne 
tiktai gyvybę palaikyti, liet I 
ir naudotis ciyilizącįjos ,gę- 
lybėmis.. ■ . .

Nepriklausomoji Darbo 
Partija toj savo konferenci- j 
joj atmetė- Tautų Lygąį ku- Į 
rią MacDonaldas ir kiti šo- 
eial-buržujai blofino kaipo 
įrankį Obelei karų panaikini
mo, santaikos įvykdymo. 
Konferencija paskelbė tarp
tautinę darbininkų vienybę 
prieš karus ii’ atsišaukę, 
kad nieks iš proletarų* ne
dalyvautų imperialistiniuo
se karuose, į kuriuos vėl 
raošiasi bui’žuazija. Nepri
klausomieji darbiečiai toj- 
Konferencijoj / isnaujųj . pa
skelbė 
obalsį prieš- 
iš žymiausių kopfereneijos

i nutaripaų.; ^yra t-, sudaryti 
[ Vieną pasauhnį Darbo Unl- 
jų Internacionalą bendrai

tais, tvirtindami, ‘1
• (vienų komunistų .darbas.-

| Kad parodyt • “socialistu
Unijų m- ' .................. ' '

MacDonaldas,

. . . 1 „ . . , , *lt - / -lietuje* vi auxvixu
ir tautininkij yilmgystes’tr mai “’socialisto . tiiutijin-, jįį p0 raudona H___ _ —

[melus šjame - kląiisiMe, mes kai tegali statyt šitokiam tokiam' Wiriidi it tinku ant-
vėliava, tat

kuris, bū- esame priyerąti paduot bent judėjimui skėrspainea. 
ministeriu Į

pirmininku,. išsivežęs stūmė nizacijas, _j____ _____ u-uL,™ Moto Vnpirmyn imperialistų vežimą 
ir išsišiepęs trauke darbi
ninkus į priešingą pusę nuo 
socializmo vykdymo, tas 
pats MacDonaldas dabar 
pieštu stoja, užkimdamas 
rėkia prieš tokius darbie- 
čių nutarimus. Tokiu savo 
užsilaikymu, taeiaus, Mac- 
Donaldai tik dar labiau ga
dina sau popteras akyse 
plačiųjų minių Anglijos dar
bininkų. D tos minios kas
dien vis labiau, vis skaitlin- 
gian pradeda sekti vadovy
bę komunistų ir tokių vadų, 
kaip Cook’as, Purcell’isr ku
rie' pritaria komunistams.

Anglų Nepriklausomoji 
Darbo .Partija (,yra> dalis 
Darbo Partijos^ įNeprjlfdau- 

'somiečių ptstovai1 sęimęsu- 
: daro du trečdalius vfeų dar- 
biėčių atstovų.,. ~ j,

REIKŠMINGA KONFERENCI
JA KOVOJANČIŲ ANGLUOS 

DARBO ŽMONIŲ

generality ^treikų a tstov 
riesrkanms'. Vienas nftikų

Londone, Battersea, įvyko 
konferencija kairiųjų darbi
ninkiškų mažumų iš įvairių 
darbo unijų ir šiaip darbi
ninkiškų , organizacijų. Da
lyvavo 883 delegatai nuo 
547 organizacijų, atstbVau- 
dami * 950,000 darbininkų. 
Pereitoj konferencijoj- buvo 
atetovaugam®’ 200į000> daurbi- 

~ _ j mažiau, negu* dabar. 
Tatdil pared®, kaip trumpu 
laiku pakilo, kamuju spėkos 
ir intalm. “

Konferencija atsidarė su m. wolf?

kai kurias; darbininkų-orga- L ---- —■— r. .
„Z__ i priklausančias BURžU AZU a jiems
New Yorke prie Ateivių Į ®DS dėkinga.
Teisių Gynimo Tarybos, ir j 
kas tas organizacijas atsto
vauja Taryboje, būtent: ' 
p. ĄLLĖG&A

Anti-Fascists Alliance of N.
EDWARD ARNOLD

Workmen's Sick and Death 
Benefit Fund

LOUIS BĄSKY
Hungarian Workmen*® Sick
Benevolent Association (

RICHARD H. BERGER
Workmen’s Sick and Death
Benefit Fund

CHRIST BLOHM
Internationa) Workmen’s Ąllįance

AUGUST BURR HARDT1
National Sec’y Amalgamated ' 1 
Food Workers Union

P. PASCAL COSGROVE
Onranizer, Shoe Wdrkcrs
Pjratective Union

LOUIS DELLA VIA
Italian' Workmens1 Cdoprrabvc ‘ y

SAM DON, Secretary 3 / \ . !4
N>.Y.. Dipt Yąujng Workers- League;

A tPSTElN r 7 H ,
I Workmen’^ Circle / J '
J. FLEISS, Fur Workers UnibA '
BENJ AflTN ŽITDOW- ; ? ’

Workers Party
BEN i GOLD, Manager , ... k j ,

* N. Joint Board International
« - Fur Workers Union
JOŠ. GORETSKY' n 4 j I \ 

Manager Local 35 I.L.Gf.W.U.’"
KATE, GITLOW - V

. United Council of WoTltin^class 
f : Housewives
I HYMAN GORDON

Paper, Plate and Bok,Makers
Union, Local 107 * P

PAUL HERTZBERG
Workmen’s Circle Branch 671

CHAS. RRUMBELN, Workers ‘ 
LUIWIG LORE
g Int i WorkmjenJs. Alliance .
M. NASTASIEVSJKY 

Ukrainian Workers Club
HENRY PEDICONE

4 Local 68, Amalgamated Clothing
< Workers

X PORTNOY
Manager Local Ž2, I.L;C.^;U. r'

M. ROSEN, President
Local 376, Carpenters Union

M. ROSENBERGER.
j Baker’s Local 164, AnMlgiamated 

, Fo^^Wxg^oers Union • ? ;
,K SOWWt ‘ z

WW
Gbmsm Workers’

,W,W. WEtNSTOW, SeafcW^ - 
K Y. District Workers Party

A.

sios^ draskos, ketvirtadalis typ anį paprastųjų ŽJTfiMfitf. ji 
nugara, ėniė sfengtis.^^^j 
net viens kitam ant gt^> 

, kad iš ten, pasistiepus .
teshėn garbėn, (
kas Į dėjosi' paties. jų 
sterblėje'.“ '

Ginklai. >
Ginklai taf yra tokie daik; * i 

tai, kurių kunigai nei kiu 
dvasiškiai patys nesine&i--; 
ja, bet, reikalui esant* įkiša 
juos paprastųjų žmonių

uncijos .geležies, penktadalis I 
opcijos cukraus^ žiupsnelis | 
ootašiaus' (kalijaus)i, žiups- - 
nelis sieros, magnezijos, flo-1 
ro ir iodq (jodinb). . '

Kaip minėjom; didžioji | 
kųno dalis yra vanduo, ku
ris, chemijos žvilgsniu, yra 
sąjunga deguonies ir vande
nilių. Vadinas, žmogaus kū
ne yra be galo daug deguo
nies ir vandenilių Net dar 
gi ir apart v a n d e n s, j"-“ --7 . •

kietesnėse k.ūno dąly-' ^ie„
se yrą daug tų dviejų dujų Į vuz . raQwi
ir nitrogeno (azoto) dujų: reAilus. ™
būtent, apie penketą svarų S1 bažnyčia tuo paent W • 
nUrnnnnn ! saugiai laikydamasi nuosa-

1 galvis Raudonasis Biznis.

' žodis' Kitas.
Dalis lietuviškosios buržu- 

ĮĮazijos perdaug jšmandrėjo. 
Darbininkus skaito visai ak
lais, nieko nesuprantančiais, 
įsivaizduokite tiktai: buce- 
riai kursto savo kostumeY- 
kąs eiti į draugijų mitingus 
Ir vyti iš draugijų bolševi
kus. Pas tokius bučeriūs 
klasiniai susipratęs darbi
ninkas negali pirkti, ne tik 
sau valgyti mėsos, bet ' nei 
širnitū' kaulo. Tadą jie sti- 
pras/ikad ( darbininkai ne- 
durnesni už juos, bet gud- 
reŠnL ,, '

, Daug mūsų biznierių* yra 
džęntebnonų,. niekam akių’ ®0 
nedraskančių ir.' rertiiančių 
'darbininkų, (judėjimą.1 Tie 

į. i biznieriai tūrėtų. žinoki, kad
I kokius tik. spaudos darbus ’ 

’ ’ ' - ■ į' "iTri1 'S 4 jMiŠy^s”VlrJ
i -Kuopti Fnujoi/ęeaiĮųą ‘^vikiies*’ spaustuvėse, jiem ' 
didesniųjų sniailesnius, ragus itinkamai pįdaVys> ^ŪSU 

bės, kad atmustbuhž u Azijos menam pnmiiiti. s 
užpuoliiDusy —, too pačiu lai*) , ; ' * į* *
ku geltouskoriai i Finijos' so- i ^gUl nepapf^ai1 įl*ažims 

gamtos vaizdąis ir pikniku suskaldyti oarbo* iimjas^? JNe^*M * ■ - . didelė didžiuma linijų nArių reginiais Lhisyes spaustd- 
pripažįstii vadovybę kairiųjų, ve padaro piknikam plaka- 
raudonųjųj oLne dešiifiųjų, Įtus. Galime padaryti i dve* 
geltonųjų. Už tai .kruvinoji j jopo'dydžio: 6x9- ir - 9x12.

davikams..'-
KUR NUKLAMPOJO. 7 1

ką patriotizmą? .-Pav., ,nbm. 7- 
Aranda,- kad . tSLiet&Biui kalba , 
Vra sattiausiaC Jic ratina Ufltui-. 
Viok* "užvis folgau 
W yrd jretfcihi 
Įteka L
tarptautiškumo, o tik dryžas 
širvydiniai-šliupinis tautizmas.

Finijos socialdemokratų va-l 
dai padėjo bąltagyardięęiams 
skersti revoliucionierius,, suki
lusius delei buržuazijos nu
vertimo. Geltonieji “socialis
tai” gynė kapitalistinę “demo
kratiją”. Q dabai’ ta “demo
kratija” jau trėškia ne tik ko-, 
munistus, bet įjū? doresnius, 
kairesnius ž^nymes iš pačiąSo- 
cialdemokratą tarpo.

Šiomis dienomis Helsingfor-. 
se tapo areštuotas sociajistas 
Allila, seimo': niirys,- už gana 
darbininkišką prakalbąr .pasa
kytą 1923 metais. Buržuazi
ja neątsiž.velgė nej į savo,pa-' 
čios. įstatymą, $ kuris draudžia, 
areštuoti Seiriju, narius t laike, 
seimoJsęšMo&v ,£, .< i.. <■>,.;

v Kaipltijr se.cčalislaą pradeda 
I teisingai ręilišu ir ginti darlji?

nitrogeno ir'apie 13 svarų 
deguonies ir vandenilio.

Kadangi tokios medžiagos, 
kaip druska, cukrus, rakš
tys, raumenų medžiaga, su
sideda, chemijos., žvilgsniu,

fe* vmv —

saugiai laikydamasi nuoša
liai, kelia savo rankas, aug- 
štyn, dangum prasydama 
iš tenai pagelbos tai kovo
jančiųjų pusei, kuri nuo*' 
miausiai kariauja nš 
tai dievo duotas bažnyčią

ninku. poziciją, tuoĮaųs jis pa- 
flidaro. buržuazijąi , negeistinas 
elėmenbaS). Tik su soęįaj-pyu7- 
davikąįs \jinai pučiudjasį 
myluojasi. ‘ . ....

Party-

iš tam tikrų susijungimų W diew tetas riizny^ 
atskiru elementų bei dės- teises arba delei- 
nių, tai tokių skirtingų tie- «io josios “švente- u'^a 
mentiį žmogaus J^ūng yra 
gana, daug: deguonis, van- Baudžiančioji Rantau 
dėniliš, nitrogenas, chloras šitaip vadinama 
(chlorinas), floras, fip4as»i 
no tašius, sodijušį. geležis/ 
fosforas, sim'a,. manganas, 
magriezija, anglis-jr i trupu
tėlis da kitokių eleirientik *

Visa toji medžiaga, iš ku
rios- vidutini©!svorio žino- 
gaus kūnas sdšidaro-, gali
ma-nusipirkti už vieną dole- 
ią,< sulig vėliausiai nustatytų 
kainų, V a dinas, irtiedžiagi-

į nė mūs kūnufvertė visai ne- 
; kokia didelė/ Nutukėlis p^e- 

■ buškis turi keliais centais 
daugiau medžiagos. Tai ma
tot kiek mes, mpdžiaginiu 
atžvilgiu, tikrąi verti teesa
mo. į Žinomą/ mūsų darbai,

Baudžiančioji Kanka-

chas, teisėjas, poUcisq§Įftr‘ 
bąį kūrikasi-budęlisy 
bažnyčia, .t# “mąloOS^ 
mųtiha”, galį. atidUf^ĮĮ!; 
kurį savo vadinamų - flIjr 
kurra 
kaista ir kurid ji 
kokių porą 
nori žudyta^

žmogžudymB 1|, 
Tjaa ]iya; 'tąkis dat^g 8 

kurį' paprastai 
gMEfcwSUffR Dvasiskija *Wį|įSSL.
naudojasi šavot^kc^^L.. 
vilegijotniš^ -Tūlose - 
dvasiškiai naudojasi 
vogti ir žudyti net 
laipsnyje, 
džiausion pajiwkan ‘ 
Mausią * te^iary^?- '^3^ 

;. ; Į dar, ' bažnyčia . nsU^«ti
Kubilių^ - iš Weąt ! “dievo duota” te4s% Se- 

IH., prisiuntė Ke- eretikus, jos autorn^.^ 
skaitytojų; Fui j pripažįstančius v^d*S& 

pareigas protiniai laisvus g9
• Tąčiaus, kadangi 

, nyčia veidmaininga*

kus?” Atsakyta: imkite glė
biais.

jog nuo ; plakatų priklauso 
pasekmės jūsų pikniku.
hp *; *k
' BaLgiant rašyti viršutinio

džius, suskambėjo telefono 
zvanųkas., < fAtsiliepus pąsi-

Dri
Frankfort, 1 _
lėtą naujų skaitytojų, 
kiai pildo savo ] 
kaipo bolševikas.

. Drg. J-. Juška iš Chieagos, 
ML, atsiuntė prenumeratą

nyčia veidmaining®1 a. 
si kraujo’ Jįjį)'

? GaUu >g jfe sfeitys fear uitos temėnia
įgauti jlaug iTia^iukų skelbi- dą {iI?4<Vilnis,, bu» dieštoaS- natizuotų tildnči^ 

Lik dryžas mų i jubilejini ‘‘Laisv-ės” Čiu. \- imis, kurios fuos ir
Vyras už lai! i Surinko J-

Š2’^dD skydus ^balsas: matei* a^fiam ir pareiškė,

numeri; ar W maSu^



jo.titvergas, 15 Jlaland., 1926

siaris- ateivių', panaikina na- 
cionales Savo kalbines sekci
jas ir sudaro riehą cehtrali- 
zuptą “amerikonų”' organi
zaciją, tai ką j jau kalbėti 
apie čia gimusį amerikoniš
ką jaunimą — jam tūkstan
tį sykių geriau amerikoniš
koj organizacijoj! Tokioj 
organizacijoj jisai randa 
mfenb, sporto ir kitokius 
skyrius, reikalingus darbi
ninkiškam jaunimui. Jisai 
gauna savo organą, kuris jį 
mokina klasinio susiprati
mo?

Mes turime daug daugiau 
kreipti, ątydos į jaunųjų 
dąrbininkų organizaviipą ir 
klanines, jiem .sąmonės skie
pijimą., Susipratę tėvui sa- 
|vo vaikams , turėtų užprenu
meruoti “Yoųng Comrade”; 
ir “Young Wprke^\, Ątei-, 
ties Žiedo Vųikų Draugijė-, 
lės tūrėtų 4ų ląįkrašęių par- 
ęįtraukti; pląifeimui, ; >

i 1} ' J. Gasipnas.
1' '' 'ĄDp, iLiątpiųro £>Pkr-

Nereikia Nacionalės 
Lietuvių Jaunimo 

Organizacijos
Drg. J. Siurba nesenai 

“Laisvėj” išreiškė mintį, 
kad Ateities’Žiedo Vaikų 
Draugijėlės reikėtų jungti 
į nacionalę lietuvių dąrbi- 

* ninku jaunimo orgamzaci-. 
ją. , į ,

Tai klaidinga mintis. Lie
tuvių darbininkų jaunimui 
visai nereikalinga naciona
lės organizacijos. Ir štai 
delko: ,,

1. Mūsų'įjatmimaS yra čia 
gimęs, - amerikoniškas i ir 
jam daug1 parankiau ir’sėk
mingiau veiktu j angliškoj 
organizacijoj, O tokia orga
nizacija yra Jaunųjų Darbi
ninkų Lyga, Mūsų-užduo
tis paaugusį Jaunimą (iš Ąt-i 
cities Žiedo Vaikų Draugi*- 
jėlių trauktu į Lygų, rišti jį 
su abelnu jaunųjų darbinin
kų judėjimu. Tiesa, yra to- 
to~o, kuris ™ KRIAUČIŲ MITINGAS PUI- 
r”. " t h KIAI PAVYKOpritraukti prie Lygos. Bet 
ir tokiems nereikalinga na- _____
CionalČS organizacijos — to- Į trinkta Organizacinis Komi- 
kius jaunuolius geriausia f 
organizuoti į jaunų- darbi
ninkų kliubus, kurie galėtų 
artimai dirbti prie Lygos.,

2. Ateities Žiedo- Vaikų 
Draugijėlės priklauso prie 
nacionalės organizacijos 
Amerikos Lietuvių Proleta
rų Meno Sąjungos. į Iš tos 
organizacijos draugijėlės 
gauną veikaliųkų lošimams 
ir dainų choreliams.

3. Nacionalė organizacija į 
nei kiek geriau negalėtų 
vaikučius aprūpinti prele- 
gentais-mokytojais ir vado
vėliais, kurių trūkumą d. 
Siurba teisingai apibudi-' 
na. Vadovėliais ir prele- 
gentais-iriokvtojais turį rū
pintis ir kiek gali rūpinas tų 
draugijėlių globotojos orga
nizacijos.

4. Jeigu Darbininkų Par
tija, kuri susideda daugiau-

Įviškas šapas, kuriose atrado 
• j 324 darbininkus ir 49 bosus.

ATYDAI PHTSBURGHIECIŲ IR APIEUNKfiS

KONCERTAS
RENGIA LDSA 00 KUOPA ir ALDW 87 KUOPA 

Aleliiea Žiedo Choro ir Mokyklos Naudai

Subatoj, 17 d. Balandžio (April), 1926
ST. ANDREWS (ERIN) SVETAINĖJ

1913 Chateau St., tarp Adams ir Nixon gatvių, N. S. Pittsburgh, Pa.
PRADŽIA 7:30 VAL. VAKARĖ JŽANGA 50c, 76c ir $1.00

Koncerte dalyvaus garsiausia ir gabiausia lietuvė dainininkė 
Anele SalaveičikiQt5 iš New Britam, Conn. Taipgi h* vietiniai 
gnbda scenos mylėtojai dalyvausi gabi pianiste Marč čėanitttS, te- 
noras J, Skukvičius, solistė Grinienė, klasikine šokėja V. Varašiūtė, 
Ateities Žiedo choras, po vadovyste O. Mauraghitės, ir daugelis 
kitų. Koncertas susidės apie iš, 30 punktu.
_ P- S* — 11 miesto važiuojant imkit gatvekarius 19 Western, 
20 Rebecca arba 17 Manchester; ant Adams gatvės išlipkit ir Adams 
eikit vieną bloką augštyn iki Chateau St. ir ant Chateau pasukite 
po kairei ir ten tuojau rasite svetainę.

L RENGIMO KOMISIJA
--------- —:--- - 1

kas atsitiks.su lietuviais kriau
šiais, jeigu jie neturės savo 
organizacijos.

Po to’kalbėjo S. Rudow, Jo-i 
int Boardo manadždris. Jis 
apipiešė Philadelphijos rūb- 
siuvių ir organizacijos padėtį, 
ragino darbininkus dėtis prie 
organizacijos ir stengtis ne tik 
palaikyti bent dabartines dar
bo sąlygas, kurios kasdiena 
vis'eina blogyn, bet stengis su 
pagelba organizacijos pakelti 
darbininkų gyvenimo būvį ir 
siekti geresnių, darbo sąlygų. 
. Užsibaigus kalboms, susirin
kimas , svarstė savo padėtį 
dirbtuvėse fr kiekvienas' nuro
dinėjo, kad ilgiau taip negali
ma r pasilikti > pakrikusiai,, rei
kia drganizuptfe. . Visapusiai 
ir rimtai išdiskusavus iškilu
sius klausimus. prieita prie iš
vedimo, ' kad' organizavimo 
darbas ‘turi 'būt pradėtas tuo- 
jajup ir' tam tikslui1 susirinki
mas išrinko, organizacinį ko
mitetą iš 15 .narių, kurie įeina 
v'elk ;iš kiekvienos šakos.

Organizacinis. komitetas nu-: 
tarė susirinkti sekantį panedė- 
lj, tikslu išdirbti pienus orga
nizavimo darbui. Susirinki- ■ 
mas užsibaigė gana vėlai, visi! 
darbininkai ir darbininkės 
skirstėsi su draugiškais linkėji
mais vienas- antram ir turėda
mi viltį, kad nuo:šiol vėl turės 
savo organizaciją, kurioje ga
lės aptarti savo padėtį ir su 
jos pageiba pagerinti .sąvo 
būvį-

šis Susirinkimas darė labai 
gerą įspūdį savo draugiškumu 
ir pasiryžimu būti organizuo
tais. ' . i: 1 ,

Todėl galima skaityti šį su
sirinkimą pilnai pavykusiu Ir 
yra viltis, kad organizavimo 

i (komitetas savo1 darbą pradės 
Į tuojaus, kuris žada geras pa-

Ką gavo “socialistai”? Už 
‘pakamų” pasitarnayimą 
tautininkai prižadėjo į tą 
iškilmingą “ride’ą” priimti 
ir porą šešėlinių socialistų. 
Bet neišdegė. Tautininkai 
pasiėmė 5 delegatus, komu-i 
nistai gavo į 3, o i ^socialis
tai”, — “skunku”. Tai vi
suomet toks likimas tų, ku
rie politiniai bernauja pas 
kitus. Ta Juozų troika, veL 
iriausia, murkso susiraukę, 
kad ųęvyko jų stokai išjoti 
Jkaip ręikią.

7 i etatas iŠ 15. i
Philadelphia, Pai— Balan

džio 9 dieną įvyko visuotinas 
lietuvių kriaučių susirinkimas, 
kuris buvo pusėtinai skaitlin
gas. Susirihkiiriui pirmininka
vo drg. K. Tyla.

Pirmučiausiai tapo pakvies
tas kalbėti drg. A. Jankaus
kas, Unijos general is organi
zatorius. Jis savo kalboje pa
reiškė, jog perėjo visas lietuj

sėkmės. ■■
Korespondentas.

Išsirandavojantieji 
Socialistai

Silpnučiai tie žmonės be 
galo. Net pasikinkę tris 
kumelius, susikvietę ntža-1 
gareivius iš biznierių, sudaj- 
rę bendrą frontą, ir tai ne
pajėgė išvežti'pilną savo ve-* 
žirnelį. Galima sakyt, laimę 
jo ir pralaimėjo, išėj . 
kaip ir “fifty-fifty”.

Jeigu komunistinė dal 
būtų nominavusi ir lapelia 
skleidusi savoaelegatų-ką 
didatu sąrašą, nepaisydan 
nei SLA. taisyklių; jei ši 
vydo sauvalė būtų suvald 
ta; tai visas suvienyt: 
frontas būtų amžinai pr 
laimėjęs.

Musų eilėse viešnata’ .. 
rimtumas, tvarka, laikvm 
sis įstatymų ir taisykli 
Anoj pusėj to nebuvo.

S—tis.
Visos šapoš, išskiriant tik po
rą, darbo turi pilnai ir dirba 
gerai.. Apart šios ,darbininkų 
skaitlinės—organizatorius sa
ko -— kurie dirba lietuviškose 
šapose, yra ’dar nemaeap skai- - - «-r u, - ..
čius, kurie dirba kitataučių 'likimo zmonės, pai yra tie 
unijinėse -ir neunijinėse šapo- Jvargšąi “socialistėliai”. Visi 
sę,’ todėl lietuvių kliaučių, da- 'jUQS šukuoją,'kas tik nori, 
raričių pragyvenųrįą iš rūbam-K,' ; rinif&nil8t/
Vystės amąto yra apie 500. . 
* Organizatorius nūrodiiiėjo, 
kodėl* darbininkai turi organi
zuotis, palaikyti savo lietuviš
ką skyrių ir taip jau nurodė,

Nelaimingiausio politinio

PRANES1MAS VISOMS APL 
, . KUOPOMS IR NARIAMS

1 šiupinį pranešame, ' ki 
.APLA. 5 kuopa, Tkevesky 
Pa.,'su '5 diena balandžio ' 
m. tapo suspenduota nuo vi 
ko: kaip , nuo sprendžiau 
balso, taip nuo pašelpos ir p 
mirtinės, > ir taipgi, yiįa , 
judinama ir hejudik&na ,hw 
savybė pereina į APLA kb 
troię. Kadangi APLA 5 ku 
pos komitetas 1925 metais n 
ąiskaitė su APLA konstitu* 
ja, stengėsi vienam, petsena 
nariui išgauti pašei pą iš ant 
skyriaus, tuomi darant skria 
da visai draugijai, fr kėlė c 
džiausią suirutę 5 kuopoj 
visoj draugijoj, ir taipgi tier 
nariams, kurie jų tiems neg 
riems darbams priešinosi, gr ' 
sino spėka,—19 seime buvo >, 
rinkta komisija del ištyrin 
to dalyko, kuri 10 d. vasar 
š. m. ištyrė ir surado APL . 
5 kp. buvusį komitetą—pirm 
ninką, protokolų ir finam 
sekretorių—kaltais, peržengi 
siais konstituciją (Dalis 
Skyrius IX, Paragrafas 3 
Tu o m pasiremdama, komisii 
suspendavo minėtus darius iį 
20 seimo. Bet tie Žmonės s 

’tuo nesiskaitė ir kėlė dar d 
desnę suirutę kuopoje: jų it 
lingiems darbams dėl APL, 
pritarė didesnė pusė arba bei 
pusė kuopos narių. Susirink 
muose jie išvadino APLA cei 
tro komitetą'' “parudčliais’

1 “pajuodėliais” 'ir kitokia 
1 bjauriais vardais, kurių ir 
. snaudę negalima dėti.. ir s 

kiu išniekino APLA draugi! 
pasakė, kad jie nepaiso jok 
centro, kad konstituciia jien

1 tik “skrepas popieros”.
I Centro komitetas, negalėd. 

mas susikalbėti su tais žmoni 
■ mis ir nerasdamas kitokios i 
Į eities, tnrėio pavartoti konst 

tucijos Dalį 3, Skyrių XII, Pi 
ragrafa 8, ir su 5 d. balai 
džio, 1926 m., APLA 5 kuo* 
tapo suspenduota. Nuo t- 
dienos pasinaikina - APLA 
kuopa, Treveskyn, Pa., ir ni 
kas neturi teisės vadintis A 
LA 5 kuopos, Traveskyn. Pi 
nariu ir ką nors veikti APL 
vardu. Jeigu kas ką mėgi - 
tų veikti APLA. variu, tas g 
Ii būt nubaustas, nes tai y? . 
nelegališka.

APLA Centro Komitetas

Jų reikia .$k i pasigailėt,1 * 
i skelbt' jiems rkoyą,' kuomet 
eina, kalba ,apie, lietuvių ;' 
“LSp.” išdraikytas liekanas, 
būtų kovą su šešėliu. Kūno, 
pastovumo, pozicijos jie ne
turi

Gimus lietuvių komunisti- ■ 
niam judėjimui iš sveikų kū
no LSS., pasiliko šiek tiek 
sugedusių dalelių, nuotrupų. ' 

(Šios sugedusios nuotrupos, • 
(atskilusios nuo sveiko kūno ; 
(buvusios LSS., pasiėmė sau, ; 
už vadovą LSS. šešėlį. Or- , 
ganizacijos jie neturi. O še- 1 
sėlio likimas — kur šviesa jį 1 
meta.

Toks pat likimas ir tų 
žmonių, kurie laikosi “L.S. 
S.” (šešėlio) vadovybės. Jie 
neturi politinės nuosavybės, 
nartuos, organizacijos, ku
riai galėtų dirbti, budavoti, 
kaiu kad daro komunistai, 
tautininkai, klerikalai Jie 
turi patvs save išsiraudavo-1 
ti kuriai kitai sriovei, par- 

I tijai. ■' > ? .
1 LetųviŠkai kalbant'1 apie 
“socialistus”, Brdok lyne 

įesančius, reikėtų pasakyti, 
j jog jie yi-ą niekas daugiau, 
I kaip tik vėžinių pragėnisio 
i kupciaus kulnelis, kuris par- 
samdomąs svetimam veži
mui vęŽti, 
. Lyginai taip Brooklyno 
“socialistai” SLA. 83 kp. ve
ža tautininkų vežimėlį. 0 
pastarieji kėravija link sa
vo “tėvynės”. Tai dvynukų 
frontas.

“Three Joes” Arkliukai ir 
Vežimas.

. Tautininkų griovė nusita
rė sAvo delegatams duoti 
“ride’a” iš SLA. 83 kp. į 
seimą. Bet kas bus vežėjai? 

1 Cha, cha, cha — nusijuo
kė tautininkas — ar gi mes 
neturime socialistu? Jie 
neturi savo tikslo, mes gali
me juos pasisamdyti.

Tautininkai surašė savo^delegatų vardus, kur, tai pa-

“LAISVE* ~

ROCHESTER, N. Y.
Puslapis Trečias

sislėpę, pakinkė 4 sava veži
mėlį “three Jqes”, o šitie 
lapnojo po visą Grand stry- 
tą, po visas stubas, kur tik 
■jie žinojo, kad yra SLA. na
rių. Visiem davė savo lape
lių del sąrašų,

Koncertas Pavyko.
Balandžio 4 d., buvo sureng

tas draugei Menkęliuniutei iš
leistuvių koncertas. Kaip ir 
visuomet, kuomet Menkeliū-, 
niutė mūsų koncertuose daly
vauja, publikos netrūko,, 
Programą išpildyti, pagelbėjo 
E. Sa.unoriutė, kmuikininkai 
Stasys Pečiakas, žemaitis ir 
Jakuboniš; pianu jiems akom
panavo Jucienė ir J. Fidas 
Jaunasis.

Šį kartą visiems programos 
dalyviams atskirų komplimen
tų nerašysiu, tik tiek pasaky
siu, kad visi jie atliko savo 
užduotis pažymėtihai gerai, , 

.Beje, būčiau užmiršęs pa
rašyti apie mūsų publiką, ku
ri1 atsižymėjo koncbrtuo'dama 
kartu su programos dalyviais. 
Ne kas, jeigu užsimoki. jžair- - 
gą, ateini koncerto pasiklau
syti, o tuom tarpu tik girdi 
publikos ūžesį; jautiesi lyg 
kad būtum kokiam nors sa- 
liūne, o ne koncerto' svetainėj, 

-Negerai daro mūsų publika, 
kada kalbasi, tarp savęs .laike 
koncerto, tyd būdu patys ne-'

GENIAUSIAS BANKAS

ŠIAME MIESTE

Didžiausia* Banka* Siame 

Mieste

National 
Bank i ‘ 

Scranton, pa* <

« '
TURTAS—$40,000,000.00

Turim visus parankamus siun- / 

tunui pinigų užsienyj.

Autorizuoti agentai delei visų

laivų linijų

' P<» priežiūra valdžios.

Anršaansios Prieglaudos 
lietuviu Amerikoje 

Skyrius

SKATTYKIT IR PLATINKI 
DIENRAŠTĮ ‘LAISVĘ”

o

atsitiks.su


'• ri " f
Puslapis Ketvirtas "laisve" Ketvefrgaa, 1S MįQ|

, ALDU) REIKALAI ti užsimokėti dar neužsimokė
jusius, i i

Kovo mėnesyj įplaukė 
$1004.68. Negalima sakyti, 
kad tai būtų įplaukos mažos. 
Tačiaus pagal tą mėnesį ir ne 
didžiausios; galėjo būti dides
nės. Turime atsiminti, kad 
dabartinis laikotarpis yra 
svarbiausia užsimokėjimui ir, 
kaipo tokis, nedavė tų rezul
tatų, kokių reikėjo duoti.

•Upton Sinclair’o knyga, 
kaip .žinote, jau spaudoje ir 
darbas eina jau prie užbaigos. 
Užbaigimui knygos reikia ne
mažai pinigų; tai viena, o an
tra, kuomet khyga 
va, kad visi nariai 
galėtų gauti, Kad 
atžvilgio, kiekvieno nario pa
reiga yrą atkreipti didžiausią

' Šiuo laikotarpiu nors per
daug neprisieina bėd^voti, ta
čiaus reikalas yra priminti, vi- 
som^ kuopoms ir nariams, kad 
savo pareigas atliktų. Kiek
vienas narys turi pasirūpinti 
ir be jokių atidėliojimų turi 
užsimokėti metines narines 
mokestis ir užsitikrinti save, 
kad ant šių metų bus pilnas 
Draugijos narys. Taip pat ir 
kuopų sekretoriai, aplaikę nuo 
narių mokesčius, nelaikykite 
pas save, bet be jokių ilgą 
vilkinimų siųskite centran, nes 
Centro Komitetui rūpi kiek
vienas riirys ir kiekviena kuo
pa, t kad būtų užsimoję į laP ;---- ?
ką ir aktyviai darbuotųsi ir atlikti tas pareigas,

bus gata- 
ją sykiu 
ir iš šito

didžiausią

Draugijos labui. Tą žingsnį1 
darant, pirmihuęiai reikia už- 
^tikrinti save, užsimokant -na- 

* rines mokestis. Kuomet jau 
tas yęa atlikta,, jtųomet galima 

’ drašidi ir energingai darbuotis 
toliau; ’ įtraukiant, į Draugiją 
daugiau naujų narių, ir ragin-l

kurių'reikalaujamą iš kiekvie
no Draugijos nario?
ALDLD. yra grynai darbinio-

- kišką organizacija. -
Kad ALDLD. yra tokia, tai 

rodos, neprisięina niekain abe
joti, nes tą [patyirtina ir įrodo

jos darbai visuose darbininkų JRelief Qommittee Textile išdalint visięms korčiukes iri progresyviai kandidatai
Strikers, 748 Main Ave, Room I kiekvienas imry^luri teisg pa-1tarpe 7 ir 11 balsą, o ijnki- 
4, Passaic, N. J. Taipgi gali
te siųsti ir ALDLD. sekr. ant
rašu.

Rengkimės prie Pirmos Ge
gužės.

Pirma Gegužės jau netoli. 
Kiekviena ALDLD. kuopa 
Pirmąją Ge^užėfe turi iškil
mingai paminėti, surengdama 
prakalbas, prelekcijas, pa
skaitas bei šiaip kokias nors 
darbininkiškas pramogas. 
Tose pramogose turi būti par
davinėjama mtisų literatūra ir 
užrašinėjami mūsų darbinin
kiški laikraščiai, tai yra,.“Lai
svė“, “Vilnis“ ir “Darbininkių 
Balsas“. Ypatingai reikia, 
parsitraukti mūsų Draugijos 
organo “Laisvės“ pavienių nu-; 
merių, nes tą dieną “Laisvė” 
išeis trigubai padidinta ir pa
puošta paveikslais ir specia
liais straipsniais.. Tą dfeną

klausimuose ir darbininkų ko
vose. Kur tik iškyla kokis 
nors darbininkiškas klausi
mas, ar tai būtų streikas, ar 
kitas kokis nors jų persekio
jimas, mūsų Draugija visuo
met su darbininkais ir pelbstį 
jiems visais jai galimais bū
dais. Kuomet buvo angliaka
sių streikas, tai mūsą Draugi
ja tą streiką rėmė pinigiskai 
ir morališkai. Taipgi jos di
džiausiu noru ir troškimu bu
vo, kad streiką pilniausiai 
darbininkai laimėtų.

Kuomet dabar tęsiasi Pas- 
saico audinyčią darbininkų 
streikas, mūsų Draugija tą 
darbininkų kova remia visais 
jai galimais būdais, o ypatin
gai suteikdama materialę pa
geltą.

i ALDLD. kuopos, kurios dar 
prie šios Passaico darbininkų 
kovos neprisidėjote, tai be jo
kių ilgų vilkinimą prisidėkite,
paaukodami iš savo kišenių iri 
taipgi paskirdami kiek nors iš 
kuopų iždų. Aukas reikia 
siųsti šiuo antrašu r General

rašyt 2 vardus iŠ trijų ir ku-Įmuose nuo 15 Iki 22. Reiš- 
rie 2 gaus daugiausia balsą/kia, 100 nuošimčių paaugo.

u... Bet pir-|O tautininkų nominadjoae ga-
pats pa-ivo“ drūčiausi kandidatei apie • __ j -. - * • • -

tie bus delegatais. 1 
mininkas neklausė, o ; _ a r. 
tvarkė, kad tik v^eną vardą’ 
ant korčiukės reikia rašyti, o 
kurie nenorį, tie gali mesti 
korčiukes be jokių vardų ir 
sakė, kad jis 3 sykius Įeis bal- j 
savimui.

Pirmo balsa\ąmo pasekmės 
tokios: J. Surd okas 9 balsus, 
A. Stakniūnas 7 balsus ir F. 
Naujalis 6 balsus. Viso 22 
balsai, o kiti tuščius sumetė. 
Po perskaitymo balsų, vėl ky
la triukšmas ir pats pirminin
kas rėkia ir sako, kad šis bal
savimas nelegališkas, negerai 
buvo balsuotas. Jis pats pa
tvarkė balsavimą ir už poros 
minutą jau rėkia, kad nege
ras balsavimas. Ar-reikia dar 
didesnio veidmainio?. Vienas 
progresyvis narys darbininkas

ninku. Tas numeris bus labai J’^miniiikas rėkiau kad 
svarbus ir jis turi būti kub- įvekol 
nlačiausiai paskleistas. Kūo 
lačiau tas numeris pašiskJeis,( 
uo plačiau pasiskleis mūsų 
‘arbininkiškos idėjos tarpe, 
Letuvių darbininkų. Užsaky
mus siųsti reikia į pačią ‘ 
vęM. » (’

Nuo pasirodymo šio prane- vo neį už, nei'prieš, 
įmo, Money Orderius bei če- gerai/ ‘ ‘ r .
Jus reikia išrašyti sekamai: siimt delegatais, bet nei tą 
\ Stanelis, Newark, N. J., nes žmonių nenori, kurie dar daug| 
is persikėlė gyventi Newar- 
tan.

25 balsus, taip ir dabar rin
kimuose: 25—26 balsus/

12 kuopos nariąi nepamirš
kit, kad 25 d. šio mėnesio bus 
susirinkimas. Tie dešimtdple-

E

R
vienas iš jų įnešė, kad ^tidėt 
tą visą delegatą rinkimo klau
simą iki sekančio susirinkimo. 
Už atidėjimą 17, prieš 15 bal-l 
sų; keli susilaikė. Mat, jiems 

> ’itie dešimtdoleriniai berėkdami 
(nervus pagadino, tai nebalsa- 

„Z, J Tas ne- 
Jie nebori už $6 ap-

Ig. Beeis, 
ALDLD. Sekr.

»28 New York Avė., 
Newark, N. J.

NANTICOKE, PA.

geriau suprantą Susivienijimo 
reikalus už tuos dešimtdoleri- 
nius. Pasirodo, kad ne tik 
centro viršininkai gauna rie
bias algas, bet ir jų pakali
kai be dešimtipęs nei žings
nio. Jierąs nerūpi Susivieniji
mo reikalai ir gerovė, bet pi
nigai.

čia paduosiu kai kuriuos tų 
rėksnių “argumentus” ir “gra
žius“ žodžius, kokius jie var
tojo susirinkime.

Atsistoja vienas

š SLA 12 Kp. Susirinkimo ir 
Kaip Kai Kurie Lyderiukąi 

Parodė Savo Veidą
28 ji. kovo įvyko SLA 12 Į Atsistoja vienas saHūnin- 

tuopos -susirinkimas. Aptarus kas ir išdidžiai pareiškia, kad 
tuopos reikalus, eita prie Su-1 jis savo šuns neleistų į dele- 
dvienijimo reikalų. Pirmiau- gatus už $6. Nariai darbinin- 
>ia nutarta siųsti 2 delegatus 
. seimą ir paduota įnešimas, 
kad būtu mokama kelionės lė
les ir po $10 į dippą. Duota 
pataisymas: kelįonės lėšos ir 
>o $64 dieną; pataisyilijas prie 
lataisyrgS: f — .

kai, ką jūs manot? Ar ne
aišku, kad tas žmogiukas no
rėjo pasakyt, kad jo šuo ge
resnis už visus tuos r narius,, 
kurie balsavo trž j$6 ir abel/ 
nai už visus darbihinkus ? Jūs-------------------------- | -- --- ~ 

>ataisyrilo: po $8 į dieną, žinote, kad; daugelis mainierių 
Hnąi dii tarimai be diskusijų -dirba už, <$6, o kiti darbinin- 
Iraėjb, ’bet kaip atėjd pini- J- -----
iškas klausimas, tai ir dis- 
ūsijos prasidėjo. Kurie sto- 
o už $10 į dieną, tai argu
mentavo. kad jeigu mes nori
me ir streikuojame, kad kom- 
ląnįjoš’ mums daugiau mokė- 
U, tai turime reikalaut, kad ir _ t,________
įuųpa delegatams mokėtą po nariai, kurie priėmė kandidaJ 
lesimtį dolerių j dieną. Jei turą į delegatus, negerą ra- 
:as balsuos už^$6, tai būsiąs portą parveŠią. Jis apsiimtų^

kai dar mažiai gauna. O iš 
ko tas ponas toks mandras 
pasidarė, kad net savo šuns 
neleistu į delegatus už $6, ar 
ne iš tų darbininkų, kurie $6 
uždirba?

Kuopos organizatorius 
sistoja ir pareiškia, kad tie

at-

lesimtį dolerių j dieną.

■

rinlai mėginai tfrtšaąkt prarito 
susirinxinio tarimus ir p^rva- 
ryt savo dešimtinę. Kuriems 
rūpi Susivienijimo reikahi, o 
ne kenų kišenius, tai |į|klt vi
si. Susivienijimo nariams, 
kaipo darbininkams, neturi 
rūpėt keno kišepius ir šiltos 
vietelės, bet organizacija ge
rovė.

SLA Senas. Nary*.

Skūros f 
dimes 

K gydomos 
su

Atliuosusk 

t| 

nieitejimę 

8Hl

SEVERA’S ESKO
J Jūsų skūra . , 

to reikalauja 
Muilas

SEVERĄ’S
MUILAS
SKūRAI

Jis yra pagelba 
gražumui

< 25c

Nuo nidtijivo kankinląų fra 
vienu TalfUa, kuria ratai kad to 
nesustabdo, bei pagydo akfiroe tfi- 
•IvietrijliDąj ir taa vaistai tai 
Savera’s Eako. Bile kuris aptil 
korius gali tau suteikti to vaMk 
O tavo aktini pasakys '"Ačiū Thn", 
kaip tik pradėsi jį vartoti. Yra 
fcinoma. kad tankiai maies^l «kft- 
ros sugedimai išnyksta pe* pakt|. I 
o niežtljinaa greitai ateHlaosuois- 
Severą** Esko yr> saugus antisep- „ j 
tlKkas tepalas, kuri galima naudo
ti *bila laiku.

Gaunamas Artimiausioj AptioUj ii 

W F. Sever* Co. Cedar Rapids U

PARYŽIAUS KOMUNOS ALBUMAS

Jau išėjo iš spaudos PARYŽIAUS KOMUNOS AL
BUMAS. Tai yra rinkimys paveikslų iš Komunos laity 
Paveikslai atvaizdina Paryžiaus darbininkų kovą *u bur* 
žuazija; Komunos darbus visų darbininkų naudai, komu* 
narų persekiojimą; pagalinus, reakcijos laimėjimu* ir 
konįunarų teismus bei šaudymus. Albume rasite p* 
veikslus vyriausių Komunos vadų; rasite išleistus jstety* 
mus darbininkų naudai, paskutinius atsišaukimus prie 
ginklo. .. . . .j ... .................... ?

Draugai! Tuo jaus įsigykite Paryžiaus Komuna* Al* 
bumą. Taipgi parsitraukite platinimui. Kaina 25 centai 
Galima gauti pas A.D.P. Lietbiuro sekretorių, teipfl 
“Laisvėj" ir “Vflnyj."

f Šį Albumą išleido Darbininkų Partijos Centro Komi* 
tetas. Lietuvių kalboj išleista 1,000 Albumų. Pająfab 
binkite įsigyti, kol ^lar yra. t <. t

\ J. GAS1UNAS, Lietbiuro

kebavimas. Daugiausia tie «• parvežtų gerą raportą, bet 
aip argumentavo, kurie ma-|ne už $6. O ant pabaigos 
iė būt delegatais ir gaut iš pasako, kad jis stos ant tot 
;uopos po dešimtinę už die-Į kad jie nebūtų delegatais ir 
ią. Tie, kurie stojo už S6 į gana. Tas žmogus mano, kad 
lieną, argumentavo visai lo- jis tai yra visa kuopa.
fiSkai. Jeigu mes dirbame Du metai atgal j seimą bu- 
nainose, kur gręsia sužeidimo vo pasiųsta trys delegatai: F. 
Įir užmušimo pavojus, kur ga- Naujalis, M. Sadauskienė ir 
uose, dulkėse ir > dūmuose I M. Diksa. C ------ I1S’

’eikia būt per dieną už šešis davė, ar ne Nau 
r pusę dolerio, tai kodėl du tik patvirtino 
nes negalime savo orga- ’ ’ ’ ”
lizacijai padirbėt už $6, kur 
legręsia pavojus sužeidimo ir 
tereikės dulkių gert per die
tą? O kurie sako, kad kas 
talsuos už $6, tai bus skeba- 
rnnas, tai tegul nemaišo ir 
kelygiąa mūsų Susivienijimo 
Įu 'kapitalistų kompanijomis, 
ftūsų kuopos pinigai yra mūsų 
>ačių kruvinai uždirbti ir jnes 
tenorime mokėt dešimtinių, 
.ar galima apsieiti ir užtenka 
ežių doleriu.

Eita jnie balsavimo. Įneši
mas ir {pataisymas prie patai- 
ymo nupuolė, o pataisymas 
trie įnešimo perėjo, tąi yra, j 
lidžiuma balsų nutarta mokėt 
ielegatams po $6.

Kandidatais į delegatus ap- 
iėmė tik tĮys4 A-Stakniūnas. 
ruopos iždininkas, F. Naujalis 

■’EZ Surd okas. Kaip tik šie 
rys apsiėmė, tai dešimtdole- 
iniai pradėjo kačių koncertą 
ielti. ' Pirmininkui reikėjo 
eis| nubalsavimuū kurie du 
B trijų gaus daugiausia balsų, 
ie bus delegatais. Bet jis 
H^vįsiems kalbėt, visaip nie- 
pnt. ir Šmeižt tuos narius, ku- 
įe apsiėmė kandidatuoti į d®- 
ęgatus. Gerai iškolioję, lėi- 
Įo nebalsuot. * .

Pirmininkas, nors menkai 
, įusimankntis . žnjogelis,. bet 

•alsavimą t^ip patvarkė, kad 
ei pats Susivienijimo flidžiau-j’ 
fs politikierius *p. Gegužis bū
tų ,jwritĮfrjsyi taip suklasiuoiai 
nasipjiytąĮ klausimą leist bąl- 
avišniL i Progresyviau .nariai 
ririniriimkAi patarė’ kad jis 
cistų ’ žbąląavjmui sekančiai •

“DARBININKIŲ BALSAS”
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia SusivienijiipB-'

ir ‘ dūmuose I M. Diksa. O kas raportą iš- 
ar ne Naujalis? Kiti 

> pirmajam. 
Aš kaip šiandien atsimenu; 
Naujalis raportą išdavė, o 
anie du tik galvom palinga
vo ir sakė, kad jie nieko ne
turi, nes viską vienas išdavė. 
Vienas narys atsistoja ir duo
da papeikimą D iksai. ir Sa
dauskienei už neišdavimą ra
porto. O Diksa jam atkerta: 
“Mes tai nors Naujalio rapbr^ 
tą} patvirtinam, bet tu kada 
buvai , ftelegatu į apskričio 
konferenciją, taj visai jokių 
raportų ^eišflavei. Miegojai 
per visą konferenciją ir rirūšU1 
kuopa sarmatą turėjo,, kad td- 
kį delegatą pasiuntė.“ j 

Matote,' draugai, tię, kurie 
nori $10, tai patys yięni rid- 
gali nei raportų išduųt, o ki
ti visai miega. Ir toki* žmo
nės drįsta susirinkime kitus 
niekinti, jo save girti. Ją tiks
las—pasiimti po dešimtinę ir 
seime balsuot taip, kaip Ge
gužis ir kompanija norės.

Po visų ęrgelių, balsuota 
centro viršininkai I prezd-^ 
dentus: Gegužis—26 balsus, 
Salaveičikas — 22; j vice
prezidentus: Kamarauskas —: 
18, Bacevičius — 18, Gilvic- 
kas — 18; į sekretorius: Jur- 
geliūtė — 29, Jeskevičiūtė —
18, Lisauskas •— 3; į iždiniai- 
kos; Paukštis—26, Kišonas —
19, Gugis—5; į iždo globojus4:
DarpeĮius J B, Raginskąs —■

‘30, J optinis 18 J kalimas —I
15, Derlus 18, Bakanas —’ 
2; į daktarus-kvotėjus f ’ Kli- ‘ 
mas—26, Biežis Bronu-1
šas—L J; . { •
*- PaŠirdtbV lkad mūsų' kuopai ____
progtcsiroja; ’ Nommacijosc

Iština prieš pirmų kiekviena mined*

PRENUMERATOS KAINA METAMS ! DOLERIAI
Tai yra labai interesingas ir pamokinantis faunalan Jdajf1 į 

pa apmšymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininkų ’ 
mo. Dana talpinama eilių Ir apysakų. Kiekvienai, tmrintto 
(r pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti "DarbirinldU 
Ypatingai fioterys privalo skaityti, nes daug moterų kiamtel: r11 
tenama .įĮĮiįb

“DARBININKIŲ BALSAS”
16 Ten Eyck SU BroflUyn. t >

II ■' ...S J

“ VILNIS
Lietuvių Darbininkų Dusyksavritinia lnflilffl*1 

r«ETNA UTARNINKAIS IB PftTNY6I0MI»

'VILNIS” išeina dn kartu į savaitę, B puslapii; dMMa 
da teisingas fintas iŠ Amerikos: apie daribį^ tedaM* jfip* 
(r nurodo, kaip darbininkai privalo vesti atowkf, kad IsŪJ01 A

“VILNIS” turi korespondentus Lietuvoj, kuria Ajsri|| 
bu brolių, seserų ir tėvų vargus Ir kovą su famlga rridii* u 
dvarponiais.

“VILNIS”, matydama reikalą* įvedi pinigų rimtim 
savo raštines, patarnauja persiuntimo fteįtot i
kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant te dqnfy U* 
vedamas “Vilniai”, kad frigijus sau bendradariiiiis ir teori 
gęrinus paties laikraščio turin}.

“VILNIS” kviečia viola veikalais kreiptis f Ja, kaip 
sakant knygas, siunčiant pinigas Lietuvon, ulnrašaut bUa 
darbininkišką laikrašti*

Prenumeintoa kaina: Amerikoj metama f8.00; pusti mete
Užmbelyj Jr Chicago] metams >3.50; pusei metu ti-th

“VILNIS"

3116 So. Balsted St, . Chicago, W-
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kime Bimbos prakalbas iri 
lankėsi joše;1 Bet kada tapo 
papražyt? pasiskaityti konstitu 
ciją, kad žinotų, ką kalba', ton 
mūsų “progresyviai” nutilo

Pasiskubinkit i Mūsų 
Jubilėjinį-Geguzmį 
“Laisves” Numerį

Raštai j “Laisvės” 15 
metę sukaktuvių ir Pir
mos Gegužės numerį dar 
nepradėjo munis plaukti, 
kaip reikėtų. O laiko jau 
trumpa. Kreipiamės į 
draugus, kad kuo grei
čiausiai siųstų raštus. 
Prašome ir raginame 
šiuos draugus nepamiršt 
mūsų jubilejinio numerio, 
o p risiąs t jam medžiagos: 

1 Drg. Andriulį, Strazdų, 
Gašlūną, J. Šukį, Elmaną, 
Jaką. Krakaitį, Plepį, Ta- 
rašką, Or. Petriką, Saka
lauskienę, Mislinčių, Bal
sį, Karsoną, Komandą, A. 
Jankauską, Merkį, Bendo- 
ravičių, Surdoką, Bijūną, 
Saldoką, Jagminą, Petri- 
kieną, Krasauską, Krau- 
cevičių, Bėčį, V. Rudaitį 
Krasnitską^ Krasnitskie- 
nę ir visus valdančius 
plunksną mūsų draugus 
Ir prietefius.

Kai' kurie čia nesumine- 
ti draugai jau prisiuntė 
savo raštų dką Nuo drg. 
Lnmbio dar nėra paveiks
lo.

Prašome raštas siųsti 
ne vėliau, kaip balandžio 
(Apr.)' 22 d. Juo greičiams 
atsiusite, tuo palengvinsi
te spaustuvei technikinį 
darbą, juo tinkamiau ga
dina bus numerį sutvar
kyti.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.- Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Phfladelpliia, PaMILZINISKAS TEATRASGera Naujiena. .

Su 1 d. gegužės draugu sla
vų savaitraštis “Rdvhost Lu- 
du” virsta dienraščiu. Drau
gai slavai savo dienraščiui 
rengiasi sukelti $25,000 fon
dą ; tam tikslui i Cievėlando 
slavų darbininkų organizaci
jos rehgid puikų koncertą ir 
balių, su bato j, 17 d. balan
džio Bohemian National sve- 
tainėjeį :49$0 Brimawly ; pra
džia 6 įvaH vakare. Į koncerte 
dalyvaus net 15 d'artnninkų 
thorų, 4 orkestros, Išlėto šo
kėjos, komikai, šiaip. įvairūs 
artistai, solistai ir duetų dai
nuotojai. jBe to d’Afįbus pra
kalbos anglių n* skivų kalbo
mis J j h | L

j Iš viršuj paskelbtos iprogra- 
ruipsi ja'u įnat>rt, kad lliųncertaš 
bus stačiai milžiniškps.
Lietuviai Turėtų Pa^eiuti Savo 

r 1 ' Draugus^ . i
Draugai slavai yri 

energingų pasišventę | daijbi- 
ninkai. k |Ta> jie par$Įi tą pui
kų’ gyvų ątpvylų vaizdą “Se
noji ir naujoji Rusiją” laike 

lapYaįkšjčiojimo 8 metų sukąk-

Veikalas. “1871 metuose” Sta
tomas Scenoje. .

Gal būt vienas iš svarbiau
sių parengimų, koks tik buvo 
Glevelande,' 
lioj, 18 d. 
Auditorium 
Walnut st. 
perstatyta Į 
veiksmų 
vardu “1871 metuose’ 
labai gražiai 

z Paryžiaus Komunos nuotikiai. 
Perstatyme dalyvauja net1100 

j-lošėjų. Visiems darbiniiikams 
^reikėtų pamatyti gyvą vaizdą 
fų laikiĮ, kada^^ viename di
džiųjų pasauliį soslajjjilnį dąrį ’ 
bininkų klaąė pirmu sykiu pa- į 
ėmė galią į saVp randas. t ' 
j Po lošimui bus ir koncerti
nė dalią/kuria išpildys net 
penki ilarbinįnkų chorąi: vo
kiečių, slavokų,' vengrų, ukrai-

ir lietuvių. H. Čffner’iutė 
f Miųikmiiikė iš k ’ (Jleveląindo 
uihifonijos orkestros, kuri «y- 
jltiu yra ir ža ve j anti daininįip- 
|iĮ (soprano), taip pat daly- uVi'u^o^'tij’Rusiai^TąVa<-

Pne visko bus dar, ir, jje pe^gtatė ir lietuvių su- Iftrni Lrtii*iA zinwo I . -r. v-rengtame Paryžiaus ^Komunos 
paminėjime. Jie, tuo; būdu, 

‘dirba tarptautinėj tdirvoj pil
na to Žodžio prasmėj Jų dai
nininkų draugija niekuomet 
neatsisako patarnauti jokiai 
Darbininkų Partijos vienetai.

Tat lietuviai darbiečiai ir 
jų pritarėjai turėtų skaitlin
gai atsilankyti į šį koncertą— 
bus ne tik dvasiško peno, bet 
dar paremsime ir draugus sla
vus, geriau sakant — savo 
partijos spaudą.

Koretp.

įvyks šioj nedO 
balandžio, Moose 
svetainėj/ 1000 
Pirmiausia ’ bys 

revoliucinis trijų 
teatralis* ». veikalas 

jdme 
atvaizdinama

lyg musę nuriję.
Daug iš lietuvių* labai džiau

gėsi Bimbos areštu už “bliuz-i 
nijimą” prieš dievą. Sakėj 
pamatysit, *ką jis gaus už tai!j 
Bet kada ’tapo išteisintas už 
“įdiuznijimą”, tai pro šalį ei
dami dabar tik gaivas nuieri-Į 
kia iš nepasisekimo.

Biržų Proletaras.

WILMERDING, PA
diktokas 
gyvuoja

lab'ai

'‘Juozapas Zelbora” ir “Faraono Sapnas”
Dviejų aktų, septynių atidengimų bibliška meilės drama 

HENGIA L. T. į VIESULĄ

ĮVYKS PANEDELYJ

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas)* 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 fld 11 A M. 
Nuo 2 iki 4 P. M.

* Nuo 7 iki 8 P. M. 
Nedcllomis Nuo 10 fld 3 P. M,

19 d. Balandžio-April, 1926
LIEiyVIŲ TAUTIŠKAM NAME

Kampas N. Main ir Vine Sts., Montello, Mass.
Lošimas prasidės lygiai 2 vai. po pietų.

PO TEATRUI BUS LIETUVIŠKI ŠOKIAI IKI VELUMČS
Įžanga ant Teatro ir Šokių 7Sč^ o vien ant Teatro 60c., 

o vien ant Šokių — 25 centai.
RENGĖJAI.

praus. J 
Mių atletai, kurie darys viso-l 
kili.s šposus. %

; į Kas gi gali norėti geresnip 
’ Vhkaro, kaip šis? Kas juo 

gali neužsiganėdinti?— Jei 
bent tiks alkani žmonės! Bet 
ir jie neturės ko rūgoti. Nes 
virtuvei užveizda paimtas vie
nas iš geriausių to .amato 
žmonių, geras ne tik valgių

’ gamintojas, bet ir radikalas^ 
tat pataikys užganėdinti alkį 
kiekvieno.

Programai prasidės 2 vai. , 
po pietų, o 6 vai. bus pertrau
ka, kad išnikusiems duot pro
gos pasisotinti. Bus ir patar
nautojai. Paskui, pasivalgius 
ir pasilsėjus, prasidės šokiai, 
kurie tęsis visa vakarą. A

Tai kas gali sėdėti namie, 
kada yra toks parengimas?

Ateikite vist Atsiveskite 
savo draugus-kaimynus, fab
riko darbininkus, ir šiaip pa
žįstamus. Nesigailės atsilan
kę nei vyrai, nei moterys, neit

Rengėjai—Darbininkų Par-
Jiją. . _ . . j

F.- —:---------—aiglr

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

flalėB dėl Balių, Koncertą, B«a« 
kietą, Vestuvių, Susirinkimą Ir LA* 
Paikus steičius su naujaisiais

’ imtis. Keturios bolią alleys.
KAINOS PRIEINAMOS.

149—959 Willoughby AwO
T^- 8842 star*

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTK 

Gydo, Keumatizmn. Ranku. Kajų, 
Nnsaroa skaudėjimu, £>aJU. Rnnku. 
Kojų, Lirpima. Dxuuii, Galvai akau- 
dejlma, Ir taip visokiu* Bkaude/unuA 
( tik ne ronwn ).
Tūstančiai įmaniu yra Liairydc o 
milijonai dar nežino npio lai. . 
t>ek*uio Galindo Morlia yra tiek 
verta aukso, įdek ji pati svaria su
lig naudos gydymo.
Kaina 7S centai. $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klrutile pas apiiekortua taip 
DElūLN’S>NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Dotsnis Ointment Co. 
SI* PI Al N ST. BOX 352 
HARTFORD, CONN. U. B, A.

* LIESI ŽMON ĖS TIKRA t 
TURĖTU PERSKAITYT

ŠITĄ < I

Naujas metodas del liestų, silpnų 
moterų ir vyrų, kurie nori įgauti 
daugiau svarumo ir pariebėfL Yra 
tiesiog stebėtina, kaip jos ''eikis to
kiuose atsitikimuose j trumpą laiką. 
Daug žmonių rašo i&lirbčjitfns kas
dien, kad Jie yra įgiję daugiau sva
rumo, nuo & iki 10 svaru į 30 dienų.

Tos naujos gyduolės yra moksliš
kai prirengtos, kurios sustiprina Ki
bai pasekmingai jėgą gyvenime. Jos 
yra malonids vartoti. Jos budavoja 
raudoną kraują, stiprius, nuolatinius 
nervus, suteikia jums puiku apetitą 
ir virškinimą, jūsų lauk ėjimą pa
daro reguliariu ir miegą—atšvieži
nančiu ir ramiu. Jos sutelkia toki 
jausmą, kad gyvenimas pasidaro 
vertu gyventi. Tai yra neturtinių 
žmonių gyduolės. Jūs galite gauti Jų 
už $1.00 yisam mėnesiui; viskas, 
ką Jums reikia daryti; tai imti tiek, I 
kiek nurodyta^ ir jeigu jūs nebūsite 
užganėdintas ir neturėsite pasekmių, 
grąžinkite likusias pa kelyj ten, kur 
pirkote,, ir atsiimkite savo pinigus 
atgal. Tas parodo didelį pasitikėji
mą, kokį išdirbėjai \ tluri tomis gy
duolėmis, Nuga-Tone. Jūs esate sau 
skolingas, kad pabandžius jas; jūs 
nieko nepralaimėaite< ’ Nusipirkite 
'butelį dabar. Jos vadinasi Nuga—

A -
Rckomeiiduojamo.s, garan'nojarno^ 

h paiMuodamos pas . visus _aptiekė- 
f!?#' 'J, i H;. f * f ■> . t

BOSTONAS IR 
APIELINKĖ

DIDELIS PROTESTO MITIN- 
t GAS BOSTONE.

Ateivių Gynimo Taryba Eina 
Griežton Kovon -Prieš Įvedimą 
Pasportų Sistemos Amerikoj;

Bus Geri Kalbėtojai.
j V ’ ~ 1 >■ ■

Nedelidj; 18 dl ^baKandžio, 
8 vai. po pietų, , Franklin 
Union svetainėj, kampas Ber- 
kely ir Appleton gatvių, bus 
didelis protesto mitingas 'prieš 
planuojamą pervaryti kongre
se įstatymą surejgisti’uoti vi
sus šioj * šalyj* gyvenančius 
ateivius, nuimti* jų fotografi-* 
jas, pirštų antspaudas ir pa
vesti juos nuolatinei policijos 
priežiūrai.

Kalbėtojai: John Van Vae- 
renewyck, Joseph Bparak, H. 
W. L. Dana, Pascal P. Cosg
rove. fžanga veltui.

Kuris tik iš darbininkų ne
sutinka, kad nuolatinis jo už
veizda butų žandaras arba 
šiaip šnipaš, Tai nepamiršta 
ateiti ir sykiu su kitais pri
spaustaisiais pakelti savo pro
testo balsą.

NANTICOKE, PA.

Iš Mainierių Gyvenimo
Jau mainieriai gavo 3 “pė

dės” po streikui ir jau jbevęik 
pamiršo sfrefką. Tik tie, ku- 

• rie per streiką į skolą įlindo, 
rtai negreitai išąimokės; o to- 
kių labai daug yrsC 

o——o —o
Po streikui visos kompani

jos numuši n ė ja darbininkaips 
algas. Vienur nenori j mokėt 
už ramsčius, kitur7uŽ ^mastus, 
o kaip kur ir dienmia/ns dar
bininkams po kelis centus nu
kerta mokesti Taip pat non, 
kad kuo didžiausius | kaupus 
anglies piltų ant karą. Mat, 
kompanijos žino, kad mainie
riai buvo privaryti prie bado, 
tai jom dabar yra gera pro
ga numušinėti po biskį mai- 
nieriams algas. Bet mainie
riai kaip kur bando r net ir 
streiką panaudoti prieš kapo
jimą algų.

o— o------o
Progresyv. mainierity judė

jimas menkas. Per streiką 
[buvo rengiama pusiau slaptu 
susirinkimai,, nes tikr&i vieši 
buvo negalima. Bet dabar li
to nėra. Mainieriai/ nesnau
skite. Per šiuos ateinan
čius & metus* turime drūčiai 
susiorganizūot, kad ; sekantis 
streikas būtį "tikras streikas, o 
ne toks, kaip Lawiso vedamas 
pereitas streikas. Dirbkime, 
budėkime, nes jeigu mes pa- 
tys nerirtTgftfffirhė; tiri- už mus 
picks kjtasrfq jiedhm.

Wilmerdinge yra 
būrys lietuvių ir čia 
nemažos pašelpinės draugys
tės: L. S. D. ir š. J. D- (Reil^ė-; 
tų paduoti pilnus vardus.— 
Red.) Abidvi draugijos gyvuo-, 

j ja gerai ir turi po nuosavą 
namą. Į • ■ - £ j i i : 

! Iki šiolei čia ;abelnai lietu
viai gyveno gražiam sutikime 
ir neperdaug paisė tarp savęs 
skirtumo pažvalgų. Bet dar 
bar pradeda ardytį jų sutiki
mą Romos papės agentas, kun.| 

i Garmus. . \ \ 7 2
lietuviuose nesutikimus ir ne- - . -

j apykantą vienų ant kitų. MatJ^^os, bet yerčraru 

laikosi jo principų: “ 
dolerį nepaisydamas nieko”.

I Garmus taip ir daro, žinoda- 
i mas, kad švento Jono Drau-I 
, gystė turi turto, jis į ją skver- 
i bias! del labo dolerinio dievo 
principų ir naikina š. J. D. 
nariuose religinio dievo prin
cipą “Mylėk artimą kaip pats 
save”. (Abejotina ar toks jau 
ir yra to “religinio dievo” 
principas.—Red.)

Kun. Garmus Veržiasi į 
Susirinkimą.

14 d. kovo. įvyko š. J. D. buyo paprastas, tai ir narių 
mitingas, kuriame kun. Gar- dalyvavo rieperdaugiausiai. 
mus pradėjo, kišti savo nosį j Valdyba ir biznio agentas jo- 
šita draugi ja. ^Kadangi drau-kio raporto neturėjo; Joint « “j-
gijos konstitucija ’rodo, ,jog|BoaTdo "delegatai pranešė, Pfe Susivienijimą L. A.

e-afl kad J. B. susirinkime buvo traukėsi šokiai iki 11 vai. na k- 
J daug svečių nuO įvairių orga~ ties. Mat, čia mėgina susi- 
Inizaeijii bei unijų, kurie visLrv’er^ nf<ują kyopą.

, gyre Ą. C. of A. uniją ir j 
J jos veikimą. Taipgi pranešė, Į 
kad būsiantist šezinas .pas I 
kriaucius bus ggresiįis, lnėd Į 
darbdaviai turi daugiau užsa
kymų. H - j .i : <4 į } z j į į j ' 

Po raportų Pildomoji Tary
bą pkaitė. rezoliucijas, kurias 
^ekomeh&a^o būsiančiai A.C. 
XV. ot A. kbhvenčijai; taipgi 
ir d. M. Bhtvill pateikė kele
te} rėzpliucijų; bot visos buvo 
nuo lokalo 269,- Iš jų 6 rezo
liucijos priimta kaipo pasiūly
mai konvencijai.

Susirinldmas buvo gana ra
mūs ir visi draugiškai rišo uni
jos reikalus. Buvo ir drau
giškos kritikos, kas padarė su
sirinkimą gyvesniu*,

Darbai pas kriaučius šiuom 
kartu pradeda mažėti. Rodi- 

iioxiu meck dirbtuvės pabaigė dar-( 
, u«u.<.----- .-------- , leisti balsuoti, H,: Specialty House, orui at
jaunąs I ar Garmus gali būti mitinge, ?alas- is. pnezasties sniego } 

„c, Bet sa-15?™ apsistojus, bet dabar vėl
jkwd v y-.. r__moningi ir teisingi draugijos j®nauJ° P° biskį pradeda dirb-j
mą apie* Kristaus “atsikėlimą”. I nūnai tam įnešimui pasiprie- 

f jr šino, nes toks, balsavimas su-l 
Po laužytų draugijos konstituci

ją. Ir be balsavimo draugi-

Draugai švento* Jono Drau- 
. ______ _____gystės nariai! Jūs neturit del

Jis^čia "pradeda sėti!tokilI besarmačių dolerių gan- 
I dytojų uždaryti savo susirin- 

i apykantą vienų am kiut. mat, Į kimus, bet verčiau be jokių 
> Garmus tiki j dolerinį dievą jr ceremonijų* tokius Garmūs pa- 

.......................... ‘Griebk [ ėmus už pakarpos išmeski lau-

ADP LS Kuopa Rengia Balių
17 d. šio mėnesio ADP LS 

18 kuopa rengia puikų balių, 
sokolų svetainėj. Kiekvieno 
darbininko pareiga yra atsi
lankyti.

Darbininkų Partijos kuopa 
rėmė mainierius, ypatingai 
progresyViškų mainierių judė
jimą;. dabar remia Passaic’o 
audėjų streiką pinigiskai. Ba
liuje bus žm<mių it iš toliau, 
tai bus proga^ susipažinti. Ne
pamirškite subatos vakaro, 17' 
d. balandžio. ' ! ‘ ,

' J>. S.

’ PITTSFIELD, MASS.

draugijos mitinguose negali 
dalyvauti įpašilliniar, neprigu^! 
lintiejį prie , l draugijos, tat! 
draugijos Mariki, ktelėriis tik-| 
yai rppi draugijos1 reikalai iri 
jos‘ gera tvarka ir pildymas 
konstitucijos, pareikalavo, po 
atidaryme^ mitingų, kad* visi 
pašaiiniaifjrie-nariai ‘ draugijos, 
apleistų svetainė. O kadangi 
kun. Garmus- nęra narys tes 
draugystės, tai p-- jijS, paprasy- 
,tingo. Žęt Garmuš yisaį be jo
kios sarmątos ^pradėjo tam 
priešintis. Girdi, wa$, kaipo 
dvasiška ypątą? turiu teisę 
būti čia ant mitingo ir valdy- • 
ti draugiją, nes draugijos var
das duoda man tą teisę”. Ir 
parekąlavo jis perskaityti kon-. 
stįtuciją. Girdi, “jūs Čia neži-1 
"not nieko ir nemokat vest su- * 
sirinkimų, nežinot, parlamenti
nių taisyklių”. 1

Vienas iš draugijos narių ] 
davė įnešimą 1

i ta išeitį iš svetaines ląike riri-

Pas. mus darbininkai snau
džia, o visokios rūšies tamsi- 
nimo agentai darbuojasi suši
lę : rengia prakalbas biblijis- 
tai, krikščioniški mokslinčiai 
ir kitokie sutvėrimai. Nega
na to, dar presbiterionų baž- j 
nyčios kunigas išmirimo naują 
būda, kaip patraukt j——. _ __
vaikus į bažnyčią. Per vely- ne, J^aipo nenarys. Bet są-
kas po pietų surengė perstai y-1

N epamiršo, su prantama, 
aukų dievui ant garbės, 
perstatymo,' kunigas užka- ja- 1- ~~ -y—-------
mandavojo jaunuolius išeit iŠ j°s konstitucijoj yra pasaky- 
bažnyčios, kad kiekvienas ap-.ta, kad nenariai neturi teisės 
laikytų po gyvą kvietką ir sėk- ! būti draugijos mitinge. Ir po 
lų, įsakydamas, kad kiekvie-1 tokio^išsireiškimo pareikalavo, 
nas turi kas mėnesį sodint po 1__J 
yieną sėklą ir kada pražydės, 
atnešt į bažnyčią; tai būsiąs 
papuošalas per visą vasarą; o 
kada tie jaunuoliai nes kviet- 
kas, tai, suprantama, bus ir

kad Garmus be jokio balsavi
mo ir be jokių ceremonijų ap
leistų susirinkimą, čia Gar
mus be jokios sannatos pradė
jo rėkti ir draugijos narius 

__ f__f_  _____ t__ ..niekinti, sakydamas, būk jį 
aiįku kunigužiui. Mat, dabar j “labai įžeidžia kaipo dvasišką 
šis “vardas” turi “labai dirb- ypatą”-
ti”, peš nesuranda pagelbihin-j Ar jūs maiėt tokį besama- 
ko už $2,500 ji metus; o kle- tj, kuris prievarta brukasi į 
bonas gauna “tiktai” $6,000,. draugijos mitingus, nebūda- 
tai ireužtenkA, reikia surast mas jos nariu, niekįpA draugi- 
naojąs būdas pasipinigauk -----
Vienas šios bažnyčios klebo
nas “išsimufino” kitur, kur 
gauna $7,000 į inėtus. Nauja*- 
sai klebonas visgi nenustoja 
vilties surast ąau pagolbinin- 
ka iŠ kunigų fabriko (semina
rijos) ; mano, kad jaunas ne
supras, kad jį klebonas išnaiir 
doja.

o— o------o
.Audinyčiose su darbais pas 

mus nekaip einasi. Daug dar
bininkų neteko darbok Kalba- 

vasarąi
bininkų neteko darbo, 
ma, kad pavasari ar 
turės streikuoto

o------- o--------o
Čia gyvuoja lietuviųčia gyvuoja lietuvių dvi pa^- 

šelpinės draugijos: juozapinė' 
ir Sūnų ir Dukterų. Pasta
roji, sulyg konsfifūcijjos, neva> 
;Progresyviska; bet didžiuma* 
narių nieku nesiskiria nuo* 
juozapiečių. B,o.*Binibbs pra-; 
kalbų nekurie ^progresyviai” 
tarėsi sušaukt nepaprastą, du- 
sirinkftpą,> kadį pašalinus ^riė- 
kuriuos/narius/kdm jie gansf-

jos narius it kėsiiiasi valdyti 
draugiją^it kokis ėarAs? 
kada draugijos nariai, pildy
dami savo draugijos konstitu
ciją, liepia jarri’išeiti iš drau
gijos mitingo, kaipo nendrini, 
tai jis rėkia, kad jį įžeidžia.

Tai tokia pas tą kunigą tei
sybė ir logika. Jam, mat, va
lia draugijos narius niekinti 
ir per prievartą briauti£ j 
draugijos susirinkimus, o drau
gijos nariams nevalia luinigo 
niekinimais įsižeisti ir Dildyti 
savo konstitucijos. Jaū jeigu 
Garjnus įsižeidė draugijos na
rių pildymu konstitucijos, tai 
draugijos nariai šimtą kartų 
galėjo įsižeisti .Garmaus noru 
laužyti draugijos konstituciją 
ir jo niekinimu draugijos na
rius. i 
i i Ir draugios naijki 
dąmi ga£tL‘ro(|o& su tu^jn 
mos agentu ir ne n orėdami 
žyti §ayo ; drj^tiųs^ k 
oiją u&d^ė^t^Hr^ ir 
bįidu J taš <Rorųįfepasi

nę minėtos draugijos ^susirift'- ncritsiekė'jol{jD'tiIfe|p

kan ir ramiai ažbaigtti 
mitingą.

savo

B. š.

CH1CAGOS ŽINIOS
AMALGAMEITŲ 269 LO- 
KALO SUSIRINKIMO.

9 d, balandžio įvyko A. C. 
W. of A. lokalo 269 susirinki
mas, kriaučių unijos svetainė
je. Kadangi šis susirinkimas

Iš

tL
L. K. M. Choro Darbuotė.
Šis choras sparčiai rengiasi 

prie perstatymo ° Aukso Die
vaičių”, kurie bus statomi sce
noj 25 d. balandžio, West Si
de Auditorium svetainėj. L. 
K. M. choras dainavimo pa
mokas laiko net 4 kartus į sa
vaitę, iš jų 2 kartu su lošėjais 
bendrai; A. P. Kvedaras sa
ko, kad truks ar laikys, bet 9 
dL gegužės Eight St. Teatras 
turi būt visas užpildytas ir L. 
K. M. choras parodys tą, ką 
kiti Chicagos chorai negali atį 
likti.
Rengiasi Apvaikščioti Pirmą 

v J. { , > , Gegužės.
Visos progresyvės organiza

cijos rengiasi prie Pirmos Ge
gužės apvail^čiojiino’, kuris 
įvyks 6 gegužės, Chicago 
Lietuvių Auditorium' svetainėj. 
Daugelis sdkb, kad Lr Prusei- 
ka turėtų pribūti į Chieagą ir 
bendram susirinkime pasakyti 
gerą ‘Mbpyčių'>

Sirdukas.

DENVER, COLO
Mišrus Vakaras ir Aukos.
ALDLD. 3 kp. 4 d. balan

džio turėjo surengus vakarą. 
Pirmiausiai V. Dietrich kalbė
jo angliškai apie darbininku

AR NORT VALGYTI

GERĄ DUONĄ?
ielgu taif, tai imk duon* lt

GARSO KEPTUVĖS
itMUacaiA laC&ifa i

Turėdami uifci nors až»aJiiym> u 
norėdami ralgyti gerą, skanią, 
puikiai padarytą duoną, visad o* 
fcreipldt&F j mn* Duoną ąiunčiam* 
ir | Idtua miestui

judėjimą ir jų/ kovas. Po pra
kalbos publikai sutikus rink
ta arukos Passaic’o streikie- 
riams. Aukojo po $1: V. Pet
kevičius, M. Mizara, J. Bag
donas, S. Merkelis^ M. Povi
laitis; po 50c.: J. Dargia, J. 
Juškar S. SmitliJ smulkių su
rinkta $5.65. Viso $12.15.

Paskui buvo suloštas teat
ras "Vienas iš mūsų turi apsi
vesti”. lošime dalyvavo Ferdi- 
itando rolėj — K. Ivanauskas, 
Kristupo — M. Petrulis, Tetu
lės — P. Girdauskienė, Ony
tės — F. Kvederienė. Suloš
ta vidutiniškai. Dialogą “šei
myniškas gyvenimas” lošė
K. Ivanauskas ir P. Girdauą- 
kienė; išėjo vfeai gerai, tik 
dainą “Daug žuvo mūs bro
lių” dainąvo be sutarties. Li
teratūros parduota už $2. M. 
Petrulis biskį aiškino apie A.
L. D.L.D.; J. Juška aiškino a-

. Po to .

ir gerai, tegul tveriasi; kurie 
galėsim,— priklausysim, dirb
sim d'el savęs ir del kiti] dar
bininkų labo.

Reikia piimint, kad K. Iva
nauskas šį kartą padirbo gra
žius rėmus del paveikslo ir 
paaukojo ALDLD. 3 ko., už 

Įkurtuos surinkta §11.70. Tai 
Į gi^aži parama: d. Ivanauskas 
i tankiai ką nors paaukoja. 
I nuo šio vakaro kuopai liks ke- 
I Ii doleriai pelno.

Mateusas Kaimietis.

Drauge, Dirbi Revoliucinį 
Darbą, Remdamas Savo 

Spaudą,

'SANITARIŠKA BARBERNĖ
Užganėdinančiai atlieka darbą 
visiems ir visoms. Parduodu 
naujus geriausius britvas ir

I tonikas plaukams.

J. KENTRUS
125 — 4th St., 

Elizabeth, N. X

PLIKOS GALVOS IR 
DYKA ŽEMĖ.

Kepfalile užauginti bulvių pui- 
tynė»e, nei graiių stambią plau
kų am plikni galvos.

Bet galite apsaugoti savo 
plaukų šaknis nuo puvimo, pra
vejant pleiskanas.

pleiskanų mirtina!, priešas ta 
pinti padarys. į trinant fcvdnial 
į oda per savaite ar
deginti dienq laiko, Ruffles 
išnaikins is jūsų galvos pleiska
nas ir atgaivins normalų plaukų 
augima.

Nusipirkite bonks už 65c. paą 
savo valstininkĄ sianden. arba 
jei norite atsiųskite 75c. tiesiai 
į laboratoriją.

F. 40 RICHTER & CO. 
Btny and So. 5tb Sts.

EFrooklyn, N. Y.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia * randasi d vi lietuviškos aptiekos, kuriose galima- pirkti vais- 
lius daug prieinamesnę kainu, negu kur kitur dabartiniu laiku.

am ros: PETRQIT.

Masiul£vičius ii 
A SHRUPSKI 

•avininkaj 
iff Bedford Afi, Brooklyn N. t 

fel Greenpolat t!7l

Telefonai: 
Stagg 4409, Coney Island 0426-W

L RADZEVIČIUS IR
M. BIELIAUSKAS

GRABORIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
416 METROPOLITAN AVĖ. 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Btagr t7BA

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIDS

191 UMOft AVENlik 
BROOKLYN. N. Y

Telephone Green pein! Užft

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ* 

libalzamuoja ir l&tdoja aumirume 
ant visokiu kapini*

^areumdo m u Lo mobilius ir ksnets 
"•Šulijoma, krikštynom* ii ftisji 

pasivažinėjimam*
231 Bedford Avenue

Brooklyn, N Y 

264 F root Stree i 
C BwMrirlyik, N Y

$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebūk’ingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis doleriu 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yna susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kai m parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jeutieai 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
,tai greit reikalauk mūsų vaistžolių
nuo bilą vienos žemiau paminėtą ligų 
ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yrą nuo sekančią ligą; 
vidurli) užkietėjimo, skilvio nemyli
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
spaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitą ligą. Atsiąsk 60c., tai gauni 
vaistžollą, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas Ilgas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skaUsmua, Ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk fificn o

I mūsų gausias vaistus, taip vadina
mas "Nervų Preparatas." Nervų U- 
ga yra labai blogs* 
mūsą Nervų Prepdratas užbėga ttu 
ligai' kelią ir suteikia žmogui ra
mumą^ _

Atsiųsk mums o
žolių ir knygų katalogą.; Reikalmgi 
mūsų Žolių pardavinėtojai visuos*

ZUKAITIS
I 25 diflet Rd? Spencerport, N. Y.



Puslapis Žešta.g ‘’LAISVE” Ketvergas, 15 Baland., 1926

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS.U i Hill Ii L_____ ‘ ; K •

dama Jungt. Valstijų Augš- 
čiausią Teisrąą ir grįždama 
atgal. Per tą laiką nuosavy
bė perėją jau į kelintais ran
kas. -r ‘ < e ,

Reich’as pasisamdė garsų

name dainuos Lebedeff su 
Menkeliuniute.. .Tai bus dide
lė naujiena Montello, Mass., 
publikai. Galėtų pasinaudot 
ir kitos kolonijos ta proga.

Reporteris.
SUIMTAS religinis plė

šikas ŽMOGŽUDYS 
HILTONAS.

* Trys detektyvai areštavo 
garsųjį radio* plėšiką P. 
Hiltoną. Jįs laike savo nak-< 
tinių darbi] yra nušovęs policy 
maną Arthur Kenny ir-pašo-* 
vęs tris kitus policrpanus. Hil
tonas,? kaip ,pats prisipažino, 
dauginusiai vogė radio apa
ratus (setus) Woodhavene ir 
Quecns'e. Jis išvogęs radio iš 
29 namų. Klausiamas polici
jas, kam jis vogė radio, Ilil- 
tonas atsakė: “Aš myliu mu
ziką0.-- Bot, - apart radio, jis 
taip pat vogdavo ir auksinius 
bei sidabrinius daiktus.

Įkliuvo Per Beisbolę.
; Hiltonas vogtus daiktus, 
pardavinėdavo ant Bowery'es, 
New Yorke, ties* 14 St. Pa
prastai ir gyvendavę^apt ?Bo- 
iyery’ies. Visu pirmą ptfrireH 
Jp nutėmijo jį iš kriqrtinanšt4Į 
fotografijų, kurios iskaJritiėtos 
policijos stotyse. Jis pirVniair 

&puvo trejetą sykių sėdėjęs ka
lėjime už apiplėšimus. De
tektyvai sužinojo iš Bowery 
gyventojų, kad Hiltonas — 
beisbolės mylėtojas. Tai ir 
pradėjo atydžiai temyli beis
bolės žaidimo vietas. Taip 
jis ir tapo sučiuptas, besiper- 
kant tikietą j Polo Grounds 
beisbolės žaidimą.

Drūtas, kaip Jautis.
Hiltonas — labai drūtas vy

ras. Trys detektyvai ilgai tu
rėjo kovoti, kol šiaip taip jį 
suvaldė. Laike savo buvimo

PRAŠOME.
Visi žinom; kad 1 iš “dva

sios šventos” ar “prakeiktos” 
niekas negali gyventi; tam 
reikia pinigų!

Nereikalingas klausimas: 
“Ar mums jaunuolių draugi
jėlės reikalingos ar ne?” Tas 
klausimas Išrištas tajtf, kad 
mums reikia turėti tokias 
draugijėles, j

Labai dėkingi tiems, kurie 
atsilankė į jaunuolių parengi
mą Green pointe. Dabar mes 
vėį prąšome kuo skaitlingiau
siai atsilankyti^ j jaunuolių 
rengiamas vakaruškas, kurios 
įvyks subatoj, balandžiu 17 
d., 46 Ten Eyck st., “Laisvės” 
svetainėj. įSvetainė bus atda
ra nuo 6 vai. vakare, šękial 
prasidės 7 vai. Muzikantai’ 

j bus iš Bo^tpno. Programą iŠ1 
pildys patys jaunuoliai; 

Ltąįggi jie visą darbą dirbs, 
?i(ąkįs?tęn reikės dirbti, Bus' 
gailią j y|i!gyųiupTif c ^laivių ! 
perimų. 1 U fflttT T

j Varde Ateiiips žiedo Drau- 
įųjėlfei, ' * ’ f j p M. P.

ir brangų advokatą Sam. Un- 
termeyer, Advokatas tvirtina, 
kad byloje del Cochrano pa
likimo buvo peršoktas vienas 
miesto žemesnis teismas, ku
riam reikėjo pirmiausia pa
vest testamentą patikrint, o 
jau tik paskui kreiptis į augš- 
tesnius teismus. Well, bet. 
kas čia suvaikys ir supaisys 
visas advokatų filosofijas?

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

PHILADELPHIA, PA.
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni

mo Liet. Sekcijos abiejų kuopų —5 
ir 9 — visų nartą svarbus susirin
kimas įvyks panedelyj, 19 d. balan
džio, 8 vai. vakarė. Lietuvių Respu
blikonų Susi v, Kliubo name, 322 N. 
9th st. Visi nariai nepamirškite Į 
laika ateiti, nes turime labai daug 
svarbią dalyką apsvarstyt.

Kuopų Komi tetai.

TėL Stagg 4697 ■ %

kalėjime jis pasižymėjo, kai
po smarkus kumščiuotojas ir 
vikrus beisbolininkas. Jis ly
giai vartoja kairę ir dešinę 
ranką, kaip žaidimui, taip 
mušimui, taip šaudymui. Ir 
kol detektyvai jį nugalėjo, tai 
jiem patiems Hiltonas pusėti
nai kumštimis priplojo nosis 
ir ausis. Trise jie supuolė iš
traukti iš Hiltono užtaisytą 
revolverį ir tik po penkių mi
nučių imtynių jie šiaip taip 
atėmė iš jo revolverį.

Nešiojo Rožančių^
Hiltonas yrd tikintis žmo

gus, katalikas. Vaiku būda- 
damas, jis lankė parapijinę 
mokyklą. Dąbar jis ypįi 2(5 
metų amžiaus. Bekrečiant 
Hiltoną, policija rado pas jį 
rožančių ir Šyepto Ki’istopo 
medalykėlį, kurį katalikai pa
prastai imasi, leisdamiesi į 
kelionę, kaipo keliautojų pa- 
troną. Policija ir sako, kad 
ils, matoma^ yra religinis 
žmogus.

Atrodo Lietuvis.
Iš tiek daug apiplėšimų Hil

tonas tepelnęs tiktai kelis šim-

VIDURDIENYJ IŠPLĖŠĖ 
TROKA SU TABAKU 

VEkTĖS $25,000 ’
Michael Pilnick’as, savinin

kas automobilių-“troku”, iš- 
važiodavo tais trokais įvairius 
daiktus, tankiausiai į fabri
kus. O idant piktadariai tro- 
ko neišplėštų, tai jis ant jų so
dindavo po tris vyrus-vežėjus.

i Bet ir tas jo planas neapsau
gojo nuo plėšikų.

PIENO INSPEKTORIUI $14,- 
000 KYŠIŲ PER VIENĄ 

MĖNESJ.
M i ėst ava pieno inspektorių i 

H. A. Danzigerį prisiekusių 
teismas įkaitino, kad jis ėmė 
kyšius iš ' palaido pieno par
davinėtojų. Per vieną tik mė
nesį jis paėmė.$7<000 jš krau-i 
tuvininkų, jaįkančių Jądiyięiu- 
al Milk Dealer’s Association 
pieną, ir dar bu\:o jąųdęrėjęs 
iš tų krautuvininkų gauti 
$7,000 ^tą Fjatį mėnesį. ^įrodi
nėjama, kad jis, imdamas ky
šius iš palaido pieno, pardavi- 

Inėtojų, leisdavo jiems už tai 
tą pieną vandeniu praskiesti 
bei nugraibyti ir tuo būdu pri
gaudinėti pirkikus.

Lengvai Suvaldė Tris Dra i ve
rtus ir Savininką^

11 vai. dieną Pilnicko tro- 
kas vežė Lorillard Kompani
jos tabako už $25,000. Del 
didesnio atsargumo dar ir 
pats atsisėdo ant troko, apart 
trijų samdytų vyrų. Bet pen
ki plėšikai su revolveriais ran
kose pastojo trokui kelią ant 
1st Ave., ties 63 St. Liepė vi
siems iš troko'išsikraustyti; ir 
visus keturis suvarė į savo (t, 
y., plėšikų) palaikį automobi
lį; įsakė jiems sugulti ant au
tomobilio dugno ir nei krust; 
o kąd ne, tai tyus sušaudyti, 
“kaip suneš”.

Šitaip suvaldę troko “drai- 
verius” ir savininką, plėšikai 
sėdo j troka ir. nupleškėjo sa
vais keliais. Apart to, kad 
tabakas buvo veltas $25,000, 
dar ir pats t rokas verias po
ros ar daugiau tūkstančių dol.

BYLA TĘSĖSI 34 METUS.

Buvo 22 teismuose.
Lorenz Reich per’ 34 metus 

__ __ _ ______ tąsėsi po teismus, kad gaut 
fus dolerių. Pavogdavo, pav., | nuosavybę buvusio Cambridge 
jis radio, vertą $200, bet i"” --- -
•/panSapių” tegaudavo tiktai 
nuo 8 iki $15.

Nors Hiltono vardas skam
bą amerikoniškai, bet iš visų 
paveikslų jis labai panašus į 
tikrą lietuvį. Matomai, tik
rąją pavardę slepia arba yra 
ją amerikoniškai suambrijęs.

iš HoteFio, ties 34 St. ir 5th A v. 
Nuosavybė priklausė W. F. 
Cochran’ui; bet Cochranas 
mirdamas padaręs netinkamą 
ar neaiškų testamentą, ir nuo
savybė teko kitiems, o ne 
Reich’ui.

Ta byla per 34 metus ap
vaikščiojo 22 teismus, pasiek-

PAVASARINIAI ČEVERYKAI

Geros skuros, stip
raus ir dailaus dar* 
bo, augs to s kl esos, 
su auliukais ir be 

ui i ūkų čeve rykai
vyram, moterim ir 

/vaikam. . < .
Garsieji “Keds” 

vaikam.

1 Sulig prekių gerumo, kainos visai žemos.
G. W. WALAITIS

•133 Crand Street, Brooklyn, N. Y.

%
VISŲ ATYDAI

Siuomi pranešu visiėma viengen
čiams, kad aš atidariau naują ir 
modemišką valgyklą, kurioj ga
miname amerikoniškus Ir lietuviš- 
kuątekvalgius. Taipgi patarnauja* 

Kainos 
at-

menkuo mandagiausiai, 
prieinamos. Kviečiame visus 
si lankyti.

CYPRESS HILLS
RESTAURANT

OSVALD K1BURI9
948 Jamaica Ave.

k Brooklyn, N. Y. !
Rezidencijos TeL . Virginia J516.
I i

LD.S.A. 1 Kuopos Nulems.
LJD.S.A- 1 kp susi rinkimas ĮVyks 

ketverge, 15 d. balandžio, “Laisvės” 
svetainėn Pradžią 8 vai. vakare.

Visos -narės būtinai dalyvaukite ir 
naujų narių atsiveskite.

1 (89—90)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
CUFFŠIDE, N. J.

ADP. tarptautiškos kuopos susi- 
rinkimas įvyks 16 d. balandžio, drg. 
K. Steponavičiaus kambariuose, kaip 
8 vai. vakare. Todėl draugai visi į 
laiką, susirinkite, nes yra daug svar
bių reikalų aptarti.

Drg.

KENOSHA, WIS.
TEATRAS — “VALKATĄ”

Keturių veiksim] dramos vaizdelis, 
stato scenoje LDSA. 72 kuopa, Ger
man American Home, 665 Grand A v. 
Kenosha. Nedelioj, 18 d. Balandžio 
(April). Svetainė atridory-s 2 valan
dą po pietų. Lošimas prasidės ant 
3-jų. jžanga 50c, ir 75c., ant šokių 
vyrams 35c., moterims 25c.

Gerbiamieji! Kaip matot iŠ teat
ro vardor tai galima suprasti, kąd 
bus svarbus. Be to, ypatos los, ku
rios yra gerai atsižymėję. Prie to 
dar prisideda šokiai po teatrui, ku
rie trauksis iki vėlybai nakčiai, ir 
dar bus skonės valgiai ir gėrimai.

Kviečia Reng. Komitetas.
(88^-59) , ' < , i

PARDAVIMAI

EXTRA!“’
Kad pavasaris jalu atėjo
Tad Amerikos Lietuvių DrabuįSą 

Bendrovė (A. L. Clothing Co,) parga
beno naujausios mados materiją del # 
tų ir tapkočių. Turėdami savo dirbtuvę, 
prisiuvome ir gatavų siutų ir Lapkočiu 
suaugusiems, jauniems ir valkams. Jei
gu kas neprisirenka gatavą, tai mea 
pasiuvam ant t užsakymo—veltai, fra- 
Žiai ir pigiai. Gatavi siutai nuo >11 ir^ 
augščiau; lapkočiai nuo $20 Ir anjjk 
Čiau. Darbas atliekamas pilnai patyru
sią kriaučių. Kostumerius pilimi uiga- 
nėdinam. Katras sykį atsilanko, ttunya 

v kostumeriu ant visados. Taipgi wm- 
1 vam katrie atsineša savo materijas ir 

parduodam materijas. Todėl, Sigą rei
kale norite būt pilnai užganė<mti( atei
kit Į mūsų krautuvę*

AMERIKOS LIETUVIU
DRABUŽIŲ BENbąOV®;

( A. L. Clothing .V'-
216 MANHATTAN AVgNŲB

KAS JIE TOKIE?
Tarp Brook lyne areštuotų 

šešių įtariamų plėšikų yra 
Joseph Chalowsky ir Frank 
Dambrosio. Chalowsky pada
vė savo adresą po num. 220 
Ellery fit., o Dambrosio po 
num. 124 Throop Ave.. Broo- 
klyne. Gal aplinkiniai gyven
tojai patirs, ar jiedu tik nėra 
lietuviai ?

VELIČKOS KONCERTAS 
JAU ČIA PAT.

Smuikininko Jono Veličkos 
koncertas jau čia pat — se
kanti nedėldienį. Labor Lyce
um Svetainėje. Bukit visi, nes 
bus gera programa. Apart 
paties Veličkos, dalyvaus vi
sa eilė gerų dainininkų ir Vie
nas Čelistas. Bus Stankūnas, 
česnaričiutū ir viena rusė dai
nininkė. Taipgi bus puikus 
kvartetas.

Jsigykit Jdkietus pirmiau.
Draugas.

bayonniečRT vakarie- i
. NĖ.

Praeitos nedėlios vakare to
ko ; aplankyti -bąypnnįečįus, 1 
kurie buvo surengę skanią va-; 
karionę. Bayonniečių po-i 
kilin susirinko svečių tiek, 
kiek trk Kliubo svetainėje til
po. Reikiai priminti, kad nu- 
sivežūs 30 knygučių "Tieluvos 
Respublika ir ios Ateitis0, aiš
kiau sakant, Bimbos pasaky
ta prakalbą, Montelloi. Mass., 
visą pardaviau. Iš šio* pa
rengimo liks pusėtinai pelno. 
Surinkta $16.50 streikuojan
tiems Passaie'o audėjams.

Žinių Rinkėjas.
IŠ CENTRAL BROOKLYNO.

12 balandžio atsibuvo A.L. 
D.L.D. 24 kuopos mėnesinis 
susirinkimas, šį kartą drau
gų atsilankė vidutiniškai. Ka
dangi buvo draugų, tai ir ke
letas svarbių tarimų padaryta. 
Nutarta rengti prakalbas, jei
gu tik bus galima gauti pagei
daujamas kalbėtojas. Nutar
ta teirautis išvažiavimui vie-' 
tos, ir jeigu būtų galima gau
ti vietą, tab rengti išvažiavi
mą su gražia programa; Taip- 

Igi, apkalbėjus Passaic’o strei- 
kieriu padėtį, nutąrta iš iždo 1 

(paaukoti $5 ir ant vietos an-1 
ku surinkta dar $6. Aukoip 
šie draugai: M. Liepa $2; V. 
Skuodis $1. M. Bilą $1 : V. Di- 
jekas $1; V. Saukas 50c. į M. 
Juškienė 50c.

M. Renkevičiutė.

K. LEBEDEFF DAVĖ OPE. 
RIŠKĄ KONCERTĄ.

10 d. balandžio Grand sve
tainėj, New Yorke, K. Lebe- 
deff, operos dainininkas, da
vė puikų koncertą. Apart pa
ties Lebed eff o programoj da
lyvavo Shwee. basas; K. Men- 
keManuškienė ir J> Velička, 
smuikoriųs. Visi 3 daininin
kai milžiniškais ir gražiais 
balsais žavėjo publiką. Apart 
arijų sudainuota du stiprūs į 
duetai. Lebedeff su Menkė- i 

i liuniute sudainavo duetą iš 
I operos Aida; Lebedeff su 
Sbwec’u . duetą iš op> Fausto.. 
-šiuos duetus publika pasitiko 
ne tik gausiu delnų plojimu, Į 
bet ir riksmu: Bravo I4 Bravo! 

Į J* Velička švariai sugriežė po
ra gabalėlių ant smuiko. To
kių žavėjančių, koncertų ma
žai kada galima išgirst.

i Publikos buvo vidutiniai.
Į, ;Bejer. Montello Liuosybės <j*•mvuwuu uiuosyuea
Choras rengia koncertą, ku

WORCESTER, MASS, 

Jaunuolių Koncertas.
Balandžio 18< d. ^3 vai. po pietų, 

Lietuvių Svetainėje ..bus įibai įdomus 
koncertas; rengia ° Žiburėlio” komite
tas, profcrarrio išąildymd . dalyvaus 
apart “žiburėnd” draugijėlės vaikų 
ir. geras skaitlius pasalinių vaikų, 
kurie mokinosi muzikos praeitą žie
mą pas mokytoją Ig. Permino, reiš
kia naujokų pasirodys, dailės lavin
tu© jose. n žiburėlio” vaiku choras 
irgi naujas dainas dainuos tame kon
certe, kaip tai: “Žiemos Rytas”, 
“Paukštelis”, “Pavasario Gėlė” ir 
“The Minuet”, loš dainų “Drilrų” ir 
taip toliau.

Worcestericėiai, žinote, lead “žibu
rėlis” puikiai suvaidino apie pora 
mėnesių atgal veikai iūką “Darbas 
laimėjo”, todėl iš aides to galima sa
kyti, kad ir šis parengimas užganė
dins atsilankiusius. Tad visi neda
lioj į koncertą.

“ž.” Komitetas.
(90—91)

DETROIT, MICH.
Aido Choras rengia vakarienę ar

ba išleistuves draugo K Karpaus, 
subatoj, 17 d. balandžio, 7 vai. vak. 
House of the Masses’ svetainėj. Ger
biamoji publika, meldžiam atsilankys 
ii ir linksmai ląiką praleisti prie ge
ros Pilviškių orkestrus. Įžanga vy- 
rams 1 ddL, moterims 50<*/

Kviečia Aido Chore Komi t.
(90—91)

Ketvertais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Telefonas Stfigg 9105 < J

Dr. A* Petriką
LIETUVIS DENTISTAS , 

X-Spinduliij diagnoza 
221 SOUTH 41h STREET 

BROOKLYN, N. V.
Priešais ‘^Bridge Pinza” 

Valandos: 10—12 prieš piet

Telephone: Newtows 4464.
A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS
GRABORIAI

BALSAMUOTOJAI 
Išbakamuoja ir laidoja numiru

si ub visokiose kapinėse. 
Parsamdo automobilius-karietas 

visokiam reikale.
4 Lexington Avenue 

arti Grand Ave. 
MASPETH, L L N. T

PIRKITE NAMUS 
ŠIANDIEN

Mojiius mėnesyj bus brangiausi 
namai. MakpėthėLŽ 'šeimynų na
mas, 15 metų kai statytas, kaina 
$7,000/ cash $ 1/006. Nan ji namai 
11 kambarių, steamas, kaina $8,- 
700, cash $1,500. Richmond HiU 
nauji 2 šeimynų namai gražioj 
vietoj) kaina po $10,500, įmokėti 
reikia mažai; mergiščiai geri. 
Bushwick sekcijoj 2 šeimynų ir 
Štaras, mūriniu namas, gražio j vie
toji renda j mėnesį $130, kaina 
$13,000. Ridgewoode 5 šeimyną ir 
štoras, kampinis namas geltonu 
plytąį kaina $25,000, casji $7,000, 
3 šeimynų, '417 kambarii^ 3visi švie
stis kambariai; kaina $14,000, cash 
$4,000; 6 šeimynų mūrinis baltų 
plytų, po 5 kambarius, elektra, 
baltas maudynės, prašo tik $13r 
500, cash $3,000. Morgičius duoda 
ant 10 rnetą išmokėjimui. Tas 
žmogus nori važiuoti Lietuvon. 
Jis pirko 10 metą atgil ir mokė
jo pigiai ir dabar parduoda jn- 
giai. Jei kas mylite 6 šeimynų 
namą, tai gera proga pirkti.

Toriu gerą biznių ant pąrdavi- 
nm; ( bučemii|,į groserniu, šaliuną 
ir kitokių, ’krhutuvią. Gulite klaus
ti per Laišką, kurie toji gyvenate, 
kokį/ bizni norite, tai aš sujidško- 
siu jum bizni ir patarnausiu už 
dykų.

J. STANKUS .
36 LEXINGTON AVĖ, 

MASPETH, L L $ ‘ 
Tėl. Netown

PARSIDUODA automobilius, 1922 
melą išdirbystės, septynių pasažie; 
rių uždarytas, Geram ystovyj. Kas 
nori pirkti — parduosiu pigiai. Prie
žastis pardavįmo turiu du karu. At
sigaukit pas

J. Stanikunas,
380 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

(90—92)
Parsiduoda Grosernė ir Delikate- 

sen Krautuvę, apgyventa lietuviais, 
gera proga pirkti. Atsišaukit po No. 
23 Senoles ft t., Brooklyn, N. Y.

(90—02)
PARSIDUODA Lietuviškas Fruit- 

štoris ir Icecream Parlor lietuvių ap
gyvento  j vietoj. Visi moderniški įtai
symai, elektra šaldama šaltakošė 
(“aiskrimas”), nauji rakandai ir vis
kas įtaisyta pagal naujausią madą. 
Biznis išdirbtas per 3 metus. , Kurie 
interesuojate^ tokiu bizniu, kreipki
tės į “Amerikos Lietuvio” ofisą — 
14 Vernon St., Worcester, Mass.

(90—92)
PARSIDUODA Delikatesen “show 

case” ir 6 storinės lempos.
Gera progą pirkti. Atsišaukit po 

numeriu 187 Bedford Ave., Apt. 5,
Brooklyn, N.Y.

(89—90) ,
PARSIDUODA KENDŽIŲ STO

RAS su 4 rūmais del gyvenimo, La
bai gražioje vietoje1, lietuvio apgy
ventame šekšine, šalę lietuviu sve
tainės. Biznis išdirbtas gerai. Prie
žastis pardavimo — apleidžia šį mie
stą;

H, H.
196 New York Ave., Newark, N. J. 

(90—93)
Paraiduęda Groseme ir Delikate- 

senas. Geroj biznio vietoj. Biznis 
išdirbtas per 8 metus. Kaina žema.

2061 Gates A’ve.
Brooklyn (Ridgewood), N. Y< 

85—90

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau Uršulės Dudaitės-JUsai- 

tienės. Bičių kaimo, Kupiškio para
pijos. Pirmiau gyveno 404 West 29 
Street, New York. Turiu svarbų rei
kalą iŠ Lietuvos.

J. Marcinkevičius, 
Sta. 12, Box 457, Lawrence, Mass.

SVARBUS PAJIEŠKOJIMAS Pa 
iieškau giminių Mikolo Brazausko, 
kuris gyveno Amerikoj, po num. 498 
Washington St., New York, N. Y. 
Dabar Jis persiskyrė su ‘šiuo pasau
liu 8 vasario, 1926. Jis paeina iš 
Raudondvario, Kauno radybos.^ Iki 
šiol dar jokios giminės neatsišaukė. 
Meldžiu atsišaukti gimines, arba jo 
draugai, kurie j j gerai pažinojote 
Lietuvoj arba Amerikoj, a įsišauki t 
šiuo adresu:

J. Pleieda,
498 Washington St. New York, N.Y. 

(89—90)

IŠRANDAVOJIMAI

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kępurii 
it vaikams. Padargu}nuo lietaus apsiaustus 

moterims ir vaikams.
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o bilsite pilnai užgonšdlDt^*<

S.PAUŽA"'
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

Jei Nori Būt Sveikas. Valgyk 
Valgiui, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvis” Name, Brooklyne.
Kuriam dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa
gamintą valgių, tai maldži&me 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

TeL Triangle 1450

lietuvis
IR MALIORIU8 

Nufotografuoja 
ir ' numaliavoja 
visokius paveiks- 
1 u s įvairiomis 
spalvomis. ‘ A t- 
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameri
koniškais.
® Darbą atlieka gerai ir

Kreipkitės šiuo adresu;
JONAS STOKES į

173 Bridge St., C. Brooklya, N. t

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad; rūkydami 'NAUJOKU BROLIŲ padarytus cigarus riji 
giaai, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip

1 jog visiems patinka todėl/ kad ' ■, k&Žfc
padaryti ik geriausio tabako. USB I
Visi inteligentai ir darbo, žmonės ,
juos rūko! Restauracijose, kliu- 
bupse, Storuose, pas barber i us iv 
visose lietuviškose užeigoser reir 
kai aukite ir rūkykite po Vardu 
JONO—JOHNS CIGARĄ arba
PETRO bei VYTAUTO. TėmyBBSSSBĮB 
kite, kad būtų vardas ir paveiks- V

*• Nąąjokai; , |a8 bokso, o rūkysi ir P, NsujckM 
džiaugsies." I kitus miestus siuntinė jame paštu. A 3/(r 

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVC
267 Division Avenue, Brooklyn, I

Naujokų cigarai geri, verta paremti draugus! .
Kituose miestuose reik Agentų!

* •' /

PASIRANDAVOJA 8 Kambariai, 
visi šviesūs, dideli, su visais įtaisy
mais, elektra, štyrnu apšildomi, ran
da nebrangi. Kambariai randasi 
East New Yorko ajnelmkėL vienas 
blokas nuo Montapk Avė. elevaiterio 
stoties. Savininkes Jonas Samuolis. 
858 Glęnmore Av., kampas Montauk, 
Brooklyn, (East New York).

Taipgi yra porą gražių furnished 
rooms,

F . | (90—95)

REIKALAVIMAI
REIKALINGA moteris prižiūrėji

mui dviejų vaikų — 3 ir 7 metų. At- 
sišaukit po num. 187 Bedford A.ve.> 
Apt 5, Brooklyn, N. Y..

i_______(89—90)
REIKALINGAS patyręs dženito- 

rius. Tinkama sutartis .su tinkamu 
žmogum. Atsišaukti pas Goldstein, 
210—212 Scholes St, Brooklyn, N.Y. 
Savininko telefonas: Dewey 4248.

(90—92)
REIKALINGI du pentertal. Turi 

būt patyrę savo darbe. Kreipkitės. 
244 Linden St, arti Knickerbocker 
Ave., Brooklyn, N. Y.
________  (89—91)_________ ■ ;

REIKALINGI sijonų preservu, mo
kantis ir, mokytis.

J. Rogas,
298 Graham Ave.r Brooklyn. N.Y. 
_____(8»~91) .

RetOmlingaa vyras dirbti abelnai 
viską prie budavojlmo namų,. Proga 
išmokti amatą. AtsiŠaukit:

Urbom
130-23 Nassau Bonlvord 

Queensborough HUI, Flushing, L. 1!
p . :;87^0h / _ . j

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVĖ
Geriausiai įrengto j vietoj. Prak
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
audėt visokius motorus,; apie elek
trą hr važiavimą. Pilnas kursas 
fioferio-mechaniko lietuvių ir an
gių kalboj. Veda visiem žinomas 

ir per 15 metą prityręs 
Inspektorius L. TKNEVIČIUS

Garantuojame laisnį ir diplomą. 
Pajieškome darbo. Ateikite ap

žiūrėt mūsą mokyklą.
Mdkykla atdara nuo 9 'ryte iki 9. 

iki 3 po pietų. Klesos '
NEW YORK

228—2nd Avenue Kampas

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
( PASEKMINGAI IŠGYDOMI pAGĄL,|lpSŲ į 

GYDYMO BŪDO.* > X
Nepaisant kaip pavojingp Up k 
kaip senai kenti, aš galiu pagelHS

MANO GYDYMAS SUTEIKIA Į
MES įvairiuose apsireiškimuose j
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Giro 
niškii Skaudulių, Abelno Nervų SUtoirthMMfr j 
nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumaikine| 
merhoido ir visų kitokių Ilgų. Ar'dewing 
minuoti savo kraują ir ar Muai teisingą padią1 

X-Ray; kraujas tiriamas Wassdrawo * 
tema ir vaistais. Teisingas tyriaijtaun h 
gydymas.

UŽM OKESTI^ P RIEIN AM AIR S YKI USUTEIKIAMA^l 
mano ypatiškas patarimas kiekvienam atailankiiuiam« nes P* I 
Idekvipno paciento būnu ypatlikai.

KALBAME UETUVMKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas DykaL \ j 
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare. L 

Nediliomias nuo • ryto Ųd 4 p 9» , \.>r .
. OR. ZINŠ.iW'?!®

» METŲ SPEUALISTAS H’ |

00 East 16th St, < New York) N. ‘ , 6 J
: .J Tarp. 4tb Ava. ir Irving Plaw, f


